
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

11.04.2022 -11.04.2022 -
11.10.202211.10.2022

№43 (1306)№43 (1306)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

LAPKRIČIO LAPKRIČIO 
8-OJI 8-OJI ––  
KADENCIJOS KADENCIJOS 
VIDURIO VIDURIO 
RINKIMŲ RINKIMŲ 
DIENADIENA

 
PERSUKUS LAIKRODŽIUS, 
BENT SAVAITĘ TURIME BŪTI 
ATSARGESNI   

8 PSL 16  PSL

GEDIMINO LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS 20-ASIS 
GIMTADIENIS   

22 PSL

„GRĮŽTI SUNKIAU, NEI 
EMIGRUOTI“   



16, 18 psl.16, 18 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20-21  psl.20-21  psl.

12  psl.12  psl.

34 psl. 34 psl. 

8  psl.8  psl.

4 Šaudynės East Garfield Park: 14 sužeistųjų, įskaitant  
 3-metį mažylį

 Prezidento administracija amerikiečių energijos  
 sąskaitoms mažinti skirs $13 milijardų

6  Kadencijos vidurio rinkimai ir parama Ukrainai 

 Prieš Kongreso rinkimus Bidenas įspėja dėl grėsmės  
 demokratijai Amerikoje 

8  Skirtingos Helovino nuotaikos Rytuose ir Vakaruose 

 Persukus laikrodžius, bent savaitę turime būti atsargesni

10   Skirtingi galvos skausmai gali signalizuoti apie kitas sveikatos  
 problemas

 Astma – vis dažniau vaikus kamuojanti liga 

12  Izraelyje – penkti per mažiau nei ketverius metus  
 parlamento rinkimai 

 Dramatiški rinkimai brazilijoje baigėsi: kas šalies laukia toliau?

14  Tušti Maskvos grasinimai paralyžiuoja Vakarus ir padeda  
 Putinui 

16   Gedimino lituanistinės mokyklos 20-asis gimtadienis

20  Čikagos lietuvių Rotary klubo surinkta labdara keliaus į Lietuvą

22  „Grįžti sunkiau, nei emigruoti“

24  Ne tik artimuosius, bet ir iškilius veikėjus prisimenant

 Čikagoje – lietuviška „Carmina Burana“

26   Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Bolivinė balanda – 3 nesudėtingi receptai

Praėjusios savaitės klausimas: Dirbu etatinį darbą
Turiu kelis darbus
Esu bedarbis
Turiu savo verslą/nepriklausomą veiklą
Kita

KOKIA JŪSŲ 
DARBINĖ 

SITUACIJA?

Kaip vertinate savo sveikatą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Puiki, geresnė nei kitų mano amžiaus žmonių 57 %
Vidutiniška 29 %
Prasta, blogrsnė nei kitų mano amžiaus žmonių 14 %

57%
14%

29%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Merė Lori Lightfoot, Miesto tarybos narys Jasonas 
Ervinas ir Čikagos policijos vadas Davidas Brownas

Per šaudynes Helovino naktį Čikagos Vest Saide buvo su-
žeista 15 žmonių. Incidentas įvyko vienos moters mirties 
minėjimo metu. Keturiolika žmonių buvo pašauti, įskaitant 
kelis vaikus, o penkioliktasis asmuo atsidūrė ligoninėje, nes 
buvo sužeistas automobilio.

Išpuolis įvyko apie 9 valandą vakaro pirmadienį iš prava-
žiuojančio automobilio. Jauniausiai aukai buvo vos 3 metu-
kai, kiti buvo suaugę žmonės, išskyrus dar dvi 11 ir 13 metų 
aukas. Mažiausiai šeši asmenys yra sunkiai sužeisti, kitų su-
žalojimai yra lengvesni. Ligoninėje atsidūrė ir moteris, kuri 
po automobilio ratais pateko, kai bandė pabėgti nuo kul-
kų. Kol kas apie žūtis nepranešta.

Čikagos policija ieško dviejų įtariamųjų, šaudžiusių iš tam-
sios spalvos SUV, pasprukusio iš įvykio vietos į pietus. Kol 
kas šaudynių motyvas nežinomas. Policija laukia, kol aukos 
pasijus geriau ir galės būti apklaustos.

„Mes visada nerimaujame dėl galimo keršto, tačiau šiuo 
atveju, mes nežinome, ar šaudynės yra susijusios su kokiu 
nors gaujų ar asmeniniu konfliktu. Kai tik kažką sužinosi-
me, iš karto informuosime visuomenę, – įvykį komentavo 
Čikagos policijos vadas Davidas Brownas. – Žinoma, mes 
pasitelkėme papildomus policijos resursus, kad garantuo-
tume, jog, konflikto atveju, nebūtų papildomų išpuolių.“

Pasak Browno, šaudynės truko vos kelias sekundes. Jos 
buvo užfiksuotos vaizdo įraše, kurį pareigūnai šiuo metu ana-
lizuoja. Turintys kokios nors informacijos, kviečiami susisiek-
ti su Čikagos policija – už informaciją, padėsiančią surasti ir 
areštuoti nusikaltėlius, yra siūlomas $15,000 apdovanojimas.

Čikagos merė Lori Lightfoot išreiškė užuojauta 

nukentėjusiems ir jų artimiesiems ie paragino liudininkus 
ar ką nors žinančius netylėti ir pasidalinti žiniomis su policija.

Viltis gyva, bet reikia nenuleisti rankų
Pamela Smith trečiadienį prisijungė prie beveik 150 žmo-

nių, susirinkusių California Avenue ir Polk Street sankryžoje 
East Garfield Park, kur prieš dvi dienas vyko vaikų Helovino 
vakarėlis, atminimo vakaras neseniai mirusiai vietinei mo-
teriai ir, galiausiai, masinės šaudynės, per kurias buvo su-
žalota 14 žmonių.

Smith čia atėjo, nes politikai ir religiniai lyderiai pakvietė 
visuomenę į susibūrimą sužeistiesiems šaudynių metu pa-
gerbti. Vienas iš pirmadienio vakarą sužeistų žmonių yra 
jos sūnėnas.

„Noriu parodyti jam paramą. Jis geras žmogus, labai liū-
dna, kad taip nutiko“, – pasakojo ji, pridurdama, kad vyras 
tebeguli ligoninėje, o jo būklė sunki.

Susibūrimo metu pasisakę religiniai lyderiai ragino melstis 
už taiką ir vienybę, o politikai – ieškoti būdų nutraukti smurtą.

„Mūsų bendruomenė susiduria su daug iššūkių, bet mes 
nepasiduosime, neprarasime vilties ir toliau pasikliausi-
me Dievu“, – sakė Breakthrough Urban Ministries direkto-
rė Yolanda Fields.

Fields, kurios organizacija kovoja su smurtu bendruome-
nėje, o taip pat teikia ir kitas socialines paslaugas, papasa-
kojo žurnalistams, kad 10 iš 14 sužeistųjų buvo moters, ku-
rios pirmadienį gedėjo susirinkusieji, artimieji, įskaitant du 
iš trijų vaikų.

Kalbėdamas prieš susirinkusiųjų minią Atstovų rūmų na-
rys, Ilinojaus demokratas Danny Davisas ragino daugiau 

investuoti į miesto bendruomenes ir taip kovoti su smurto 
problemos šaknimis. Jis paragino skirti „daugiau pinigų ir 
resursų, kad iš tiesų atkurtume Čikagos West Side rajonus“ 
ir panašius rajonus visoje šalyje – „tokius oat pinigus“, kurie 
yra siunčiami paremti Ukrainos kovą prieš Rusiją, pabrėžė jis.

Prie J.B. Pritzkerio ir Lori Lightfoot valstijos ir miesto 
valdžia inicijavo ne vieną programą, skirtą nukreipti re-
sursus į istoriškai smurto kamuojamas Čikagos vietas. 
Lightfoot programa „Our City, Our Safety“ per pastaruo-
sius dvejus metus smurto mažinimo pastangoms, įdar-
binimo programoms, prieinamiems būstams ir pagalbos 
benamiams programoms ir panašioms iniciatyvoms sky-
rė per $450 milijonų.

Praėjusį lapkritį ginkluotą smurtą pavadinęs visuomenės 
sveikatos problema, Pritzkeris numatė $250 milijonų ben-
druomeninėms stipendijoms veiklai, nukreiptai į smurto 
mažinimą ir darbą su jaunimu.

Tačiau trečiadienio rytą pasisakiusieji vienbalsiai sutarė, 
kad šioms bendruomenėms desperatiškai reikia daugiau 
pagalbos. 

Šaudynės East Garfield Park:  
14 sužeistųjų, įskaitant 3-metį mažylį

Bus šilta ir šviesu

Prezidento administracija amerikiečių energijos 
sąskaitoms mažinti skirs $13 milijardų

Bideno administracija trečiadienį pranešė, kad paskirs 
$13 milijardų tam, kad padėtų mažas ir vidutines pajamas 
gaunantiems amerikiečiams padengti už šildymą ir elek-
trą gaunamas sąskaitas, o taip pat skirti specialias išmo-
kas, padėsiančias atlikti savo namuose energiją taupan-
čius atnaujinimus.

Didysis pranešimas
Viceprezidentė Kamala Harris planuoja oficialiai paskelb-

ti apie minėtąją iniciatyvą ketvirtadienį lankydamasi lakš-
tinio metalo darbuotojų mokymo įstaigoje ir „Union Hall“ 
Bostone. Jos pranešimas turi atspindėti administracijos pa-
stangas sumažinti energijos kainas klimato kaitos sukeltų 
ekstremalių temperatūros pokyčių fone.

Pagal naująją iniciatyvą Sveikatos ir žmogiškųjų paslau-
gų departamentas organizuos $4.5 milijardo vertės Mažų 
pajamų namų energijos paramos programos finansavimą. 
Ši programa padeda gyventojams apmokėti sąskaitas už 
energiją ir atliekant su energija susijusius namų remontus.

Į minėtuosius $4.5 milijardo yra įtraukta ir $100 milijonų 
iš prezidento Bideno Abipartinio infrastruktūros įstatymo 
bei $1 milijardas dolerių neatidėliotino finansavimo, kurio 
administracija prašė anksčiau šiais metais.

„Mes žinome, kad būsto šildymas žiemą sudaro didžiau-
sias nedideles pajamas gaunančių šeimų išlaidas komuna-
linėms paslaugoms, – iniciatyvą komentavo vienas aukš-
to rango administracijos pareigūnas. – Todėl mums yra la-
bai svarbu, kad finansavimas žmones pasiektų kaip gali-
ma efektyviau.“

Daugiau pagalbos
Bideno administracija taip pat skirs apie $9 milijardus, 

kad padėtų mažas ir vidutines pajamas gaunančioms šei-
moms sumažinti energijos sąnaudas, efektyviai atnauji-
nant savo namus. Šis finansavimas padės maždaug 1,6 mln. 
namų ūkių ir apims 500 000 naujų šilumos siurblių įrengimą.

Pagal Abipartinį infrastruktūros įstatymą, apie 700 000 
namų bus apšildyti pagal Namų apšildymo paramos pro-
gramą. Ši iniciatyva yra dalis administracijos galutinio tiks-
lo iš viso apšildyti 2 milijonus namų.

„Apibendrinant galima pasakyti, kad šios programos pa-
darys šiuos taupančius atnaujinimus prieinamesnius ma-
žas ir vidutines pajamas gaunančioms šeimoms, taip pa-
dėdamos valstijoms įgauti pagreitį ir iki 2030 m. įdiegti 

mažiausiai 12 milijonų šilumos siurblių“, – sakoma Baltųjų 
rūmų pranešime.

Pastaruosius kelis mėnesius viceprezidentė Kamala Harris 
praleido keliaudama po šalį ir pristatydama šios adminis-
tracijos ekonomikos prioritetus, numatytus Infliacijos ma-
žinimo akte.

Tinkama linkme
Naujoji energetikos iniciatyva nėra vienintelė Bideno 

administracijos iniciatyva. Anksčiau šiais metais Bidenas 
paskyrė $8 milijardus, skirtus užbaigti badą Jungtinėse 
Valstijose iki 2030-ųjų.

Kalboje, pasakytoje Vašingtono konferencijoje apie badą, 
mitybą ir sveikatą, prezidentas pareiškė: „Tikrai žinau, kad 
galime tai padaryti, iki 2030 m. panaikinti badą šioje šalyje 
ir gerokai sumažinti su mityba susijusių ligų, deja, kamuo-
jančių per daug amerikiečių, skaičių. Šis tikslas mums pa-
siekiamas. Tik pažiūrėkite, kiek daug mes nuveikėme vai-
kų skurdo mažinimo kelyje.“

Mažiausiai $2,5 milijardo bus skirta pradedančiosioms 
maisto įmonėms, kurių tikslas – rasti sprendimus dėl 
bado ir maisto trūkumo. Daugiau nei $4 milijardai bus 
skirti filantropijos pastangoms gerinti prieigą prie svei-
kesnio maisto, skatinti sveikesnius pasirinkimus ir didin-
ti fizinį aktyvumą. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
Rinkimai 2022

Kadencijos vidurio rinkimai ir parama 
Ukrainai 

Amerikos kadencijos vidurio rinkimai vyks vos už kelių die-
nų. Bus kovojama dėl visų 435 vietų Atstovų rūmuose, 34 iš 
100 Senato vietų ir 36 valstijų gubernatorių. Tradiciškai partija, 
laimėjusi ankstesnius prezidento rinkimus, praranda mandatų. 
Prognozės demokratų partijai nėra teigiamos. Infliacijai nema-
žėjant ir smunkant akcijų rinkai, taigi ir santaupoms bei savaran-
kiškai kaupiamoms pensijoms, beveik pusė amerikiečių mano, 
kad ekonomika yra didžiausia Amerikos problema, o dar dau-
giau mano, jog respublikonai geriau gebės ją įveikti.

Respublikonai daug dėmesio dar skiria augančiam nusikalsta-
mumui ir nesuvaldomai neteisėtai imigracijai. Demokratai dau-
giau reikšmės skiria abortų apribojimams, pavojams demokrati-
jai, buvusio prezidento Trumpo rėmėjų pastangoms neigti 2020 
m. rinkimų rezultatus bei Kapitolijaus šturmui pernai sausį. Šie 
klausimai mažiau jaudina eilinius amerikiečius.

Naujausios apklausos rodo, kad 49 procentai rinkėjų keti-
na balsuoti už respublikoną, palyginti su 45 procentais, kurie 
planuoja balsuoti už demokratą. Šiuo metu demokratai kon-
troliuoja Atstovų Rūmus nedidele 212–220 mandatų persva-
ra. Manoma, kad respublikonai laimės 15–25 daugiau manda-
tų Atstovų Rūmuose, tad juose įgys aiškią daugumą. Abi parti-
jos turi tiek pat vietų Senate, ir šiuo metu neaišku, ar demokra-
tams pasiseks užsitikrinti 50 mandatų.

Respublikonų pergalė Atstovų Rūmuose turės didelį poveikį 
vidaus politikai. Bideno administracija nebegalės priimti svarbių 
įstatymų prieš respublikonų valią. Kongreso tyrimai dėl respubli-
konų netinkamo elgesio bus pakeisti tyrimais dėl galimų demo-
kratų nusižengimų, ypač prezidento sūnaus Hunterio. Nors esa-
ma nuogąstavimų, kad radikalūs respublikonai, sekdami Trumpo 
pavyzdžiu, mėgins mažinti paramą Ukrainai, užsienio politika 
keisis minimaliai. Konstitucija ir ilgametė tradicija suteikia pre-
zidentui didelę laisvę nustatyti plačias užsienio politikos gaires, 
tad kol Bidenas yra prezidentas, priešiškumas Rusijai ir Kinijai 
nemažės, Ukraina toliau bus palaikoma.

Jungtinės Valstijos teikia nepaprastai daug finansinės ir kari-
nės paramos Ukrainai – apie 60 milijardų dolerių, beveik dvigu-
bai daugiau negu visos kitos šalys kartu sudėjus. Kaip ir kitos 
Vakarų šalys, Jungtinės Valstijos išgyvena ūkio krizę, centriniam 

bankui nesiseka pažaboti infliacijos, palūkanų normų didinimas 
gali sukelti recesiją, kas savo ruožtų pakenktų gyvenimo lygiui. 
Trumpo šūkis „Pirmiausia Amerika“ nėra užmirštas. Jau dabar 
girdėti balsų, teigiančių, jog Jungtinės Valstijos turėtų labiau-
siai rūpintis savo piliečių, o ne kitų šalių gerove.

Atstovų rūmų mažumos lyderis Kevinas McCarthy, kuris vei-
kiausiai kitų metų pradžioje perims Atstovų Rūmų pirmininko 
pareigas ir taps trečiu įtakingiausiu JAV politiku, užsiminė, kad 
respublikonų kontroliuojamas Kongresas nebus linkęs išrašyti 
Ukrainai „tuščią čekį“, tai yra čekį, leidžiantį pačiam gavėjui nu-
statyti jam mokėtiną sumą. Esą per recesiją žmonės nenorės to-
kio čekio perduoti Kijivui. Pagal JAV Konstituciją, Atstovų Rūmai 
inicijuoja visus sprendimus dėl išlaidų, tad respublikonai galės 
koreguoti Bideno administracijos siūlymus.

Kiti respublikonų Kongreso nariai tvirtina, kad Ukrainai teikia-
ma pagalba „neatitinka Amerikos interesų“ ir leidžia europie-
čiams vengti atsakomybės dėl agresijos sutramdymo jų žemyne. 
Jie reiškia susirūpinimą dėl korupcijos Ukrainoje, pabrėžia būti-
nybę skirti daugiau išteklių Jungtinių Valstijų vidaus iššūkiams. 
Įtakingas respublikonų kongresmenas Jimas Banksas tviteryje 
parašė, kad respublikonų vadovaujami rūmai pirmenybę teiks 
Amerikos poreikiams. Negalime skirti neribotų išlaidų jokiai už-
sienio šaliai, kol mūsų piliečiai vos geba sudurti galą su galu.

Visai neseniai ir nelauktai trisdešimt demokratų partijos Atstovų 
Rūmų narių, kurie save laiko progresyviais, paragino preziden-
tą Bideną tęsti derybas su Rusija ir diplomatija užbaigti karą 
Ukrainoje. Būdami „įstatymų leidėjai, atsakingi už JAV mokes-
čių mokėtojų dešimčių milijardų dolerių eikvojimą karinei pa-
galbai šiame konflikte“, jie mano, jog Vašingtonas turi atsakomy-
bę visais įmanomais būdais siekti užbaigti konfliktą. Laiškui su-
pykdžius demokratų partijos kongresmenų daugumą, jis buvo 
atšauktas po kelių valandų, pasirašiusieji paskelbė palaikantys 
prezidento poziciją, teisinosi, kad jis buvo parengtas prieš kelis 
mėnesius ir per klaidą išviešintas eilinių darbuotojų.

Aršesni Trumpo šalininkai respublikonai nepritaria masinei 
paramai Kijivui, gal net neigiamai vertina Ukrainos siekį atko-
voti savo teritoriją. Šių radikalų skaičius veikiausiai padidės po 
lapkričio rinkimų. Nors progresyvieji demokratai atšaukė savo 

raginimą derėtis su Rusija, vien tai, kad toks tekstas buvo pa-
rengtas, rodo, jog ir kai kurie demokratai nepalaiko besąlygiš-
kos Jungtinių Valstijų paramos Ukrainai.

Šiuo metu jie sudaro ryškią mažumą. Buvęs viceprezidentas 
Mike‘as Pence‘as griežtai smerkė Putino „apologetus“, o Senato 
respublikonų lyderis Mitchas McConnellas paragino Baltuosius 
rūmus sustiprinti pagalbą Ukrainai, pridurdamas, kad Jungtinės 
Valstijos turi labiau aprūpinti Ukrainą reikalingomis priemonė-
mis Rusijos agresijai sutramdyti. Pats McCarthy vėliau aiškino, 
kad jis neketina nutraukti pagalbos Ukrainai, bet tik norėjo pa-
brėžti, kad jo vadovaujami Atstovų Rūmai nesiruošia automa-
tiškai pritarti prezidento prašymams didinti pagalbą Ukrainai, 
atsargiai juos peržiūrės.

Pavasarį tik 57 respublikonų Atstovų Rūmuose ir 11 – Senate 
balsavo prieš 40 mln. JAV dolerių pagalbos paketą Ukrainai. 
Tradiciškai Respublikonų partija buvo labiausiai nusiteikusi prieš 
SSRS, o dabar – prieš Rusiją. Šios nuostatos tebėra gajos. Be to, 
per pastaruosius 15 metų Jungtinėse Valstijose išsivystė itin nei-
giamas Rusijos įvaizdis, ji laikoma agresyvia, grėsminga neoso-
vietine valstybe, kurios užmačioms reikia nuosekliai priešintis. 
Ši antirusiška nuostata plačiai paplitusi tarp politikų, akademi-
kų bei žurnalistų. Ji nesvetima ir eiliniams piliečiams.

Apklausos rodo, kad, nors didžioji dauguma amerikiečių pri-
taria paramai, net 73 proc. jų pasisako už tolesnę pagalbą, yra 
ženklų, kad karui užsitęsus palaikymas mažėja. Rugsėjį 20 proc. 
amerikiečių teigė, kad JAV teikia per daug pagalbos Ukrainai, 
gegužę taip galvojo 12 proc. ir tik 7 proc. – kovą.

Karinė parama nebus nutraukiama, nors greičiausiai bus su-
mažinta ekonominė ir kita nekarinė pagalba, pavyzdžiui, lėšos, 
kuriomis Jungtinės Tautos padėtų ukrainiečiams atstatyti savo 
šalį, ir lėšos, skirtos Ukrainos biudžetui papildyti. 

Prieš kitą savaitę vyksiančius kadencijos vidurio rinkimus 
Joe Bidenas, JAV prezidentas, trečiadienį perspėjo šalies rin-
kėjus, kad demokratijos ateičiai iškilo pavojus. Pasak jo, kai 
kurių respublikonų kandidatų tvirtas atsisakymas priimti rin-
kimų rezultatus atveria „kelią į chaosą Amerikoje“.

Konservatoriams kalant jo administraciją prie kryžiaus dėl 
prastos valstybės ekonominės padėties, 79 metų demokra-
tas bedė pirštu į respublikonus, neigusius Bideno pergalę 
prieš buvusį prezidentą Donaldą Trumpą 2020 m. rinkimuose.

„Yra kandidatų, pretenduojančių į visus postus Amerikoje, 
kurie neįsipareigos priimti rinkimų, kuriuose dalyvauja, rezul-
tatų“, – komentavo Bidenas per televiziją transliuotame krei-
pimesi į tautą. Pasak jo, jų tikslas buvo sekti Trumpo pavyz-
džiu ir bandyti „sugriauti pačią rinkimų sistemą“.

JAV lyderis taip pat pažymėjo, kad šiais metais vyksiančiame 

Rinkimai 2022

Prieš Kongreso rinkimus Bidenas įspėja dėl 
grėsmės demokratijai Amerikoje

Quinnipiac University visuomenės nuomonės tyrimų cen-
tro surengtoje apklausoje nurodė, kad dujų ir vartojimo pre-
kių kainos yra ekonominė problema, kelianti jiems didžiau-
sią nerimą.

Reaguodamas į Bideno kalbą, Kevinas McCarthy, Atstovų 
rūmų respublikonų lyderis, apkaltino prezidentą atsisakius 
„atsižvelgti į pagrindinius amerikiečių rūpesčius“.

„Po šešių dienų respublikonai įtikinamai laimės ir padės su-
grąžinti Ameriką į vėžes“, – tviteryje parašė McCarthy, kuris 
taps Atstovų Rūmų pirmininku, jei respublikonai laimės ki-
tos savaitės rinkimus.

Demokratams žeriamos kritikos strėlės dėl infliacijos ir su-
keltos baimės dėl gresiančios recesijos, Federaliniam rezer-
vų bankui nuolat didinant palūkanų normas. Bidenas trečia-
dienį Baltuosiuose rūmuose vykusiame renginyje, kuriame 
dalyvavo profesinių sąjungų darbuotojai ir darbdaviai, pri-
pažino, kad „infliacija vis dar kelia skausmą“.

Šis jo pareiškimas nuskambėjo JAV centriniam bankui dar 
kartą staigiai padidinus palūkanų normas, pakeliant bazinę 
skolinimosi normą 0,75 proc. punkto – tai ketvirtas iš eilės to-
kio dydžio padidėjimas ir šeštasis šiais metais. 

balsavime visoje šalyje dalyvaus daugiau nei 300 rinkimų re-
zultatus neigiančių respublikonų.

„Jie skatina smurtą ir rinkėjų bei rinkimų pareigūnų baugi-
nimą“, – pareiškė jis, praėjus mažiau nei dvejiems metams po 
to, kai 2020 m. balsavimo rezultatams nepritarusi Trumpo ša-
lininkų minia šturmavo JAV Kapitolijų.

„Tai yra kelias į chaosą Amerikoje, – sakė jis. – Tai neturi pre-
cedento. Tai neteisėta. Ir tai – neamerikietiška.“

Po smurtinio išpuolio prieš Nancy Pelosi, JAV Atstovų Rūmų 
pirmininkės, sutuoktinį, smarkiai padidinusio susirūpinimą 
dėl karštos politinės retorikos, prezidentas paragino ameri-
kiečius susivienyti ginant demokratiją.

Tačiau praėjus beveik metams ir 10 mėnesių po Kapitolijaus 
šturmo, apklausos rodo, kad JAV rinkėjai yra labiau susirūpi-
nę dėl ekonomikos. Daugiau nei pusė dalyvavusių naujoje 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Pietų Korėjoje baigus atpažinti per Helovino festivalį miru-
sių kūnus, kaimyninėms valstybėms kilo nerimas dėl jų ša-
lyse rengiamų vakarėlių saugumo. Dalis jų į gatves siunčia 
daugiau patrulių, gyventojus įspėja nevykti į masinio susi-
būrimo vietas. 

Tačiau Vakarų pasaulio nerimas nepasiekia. Vakarėliai pa-
slaptingose pilyse, kostiumų karnavalai ar saldainių prašy-
mai – Helovinas vyksta kaip planuota.

Kuo baisiau – tuo geriau, taip Heloviną švenčia suaugusieji. 
Nors religines šaknis turinti dabar šventė į minėtą nepanaši.

„Apsirengiau kaip ragana. Žmonės čia nuostabūs, taip sma-
gu juos gąsdinti“, – tikina aktorė Janina Albrecht.

Vokietijos pietuose esančioje Frankenšteino pilyje renkasi 
tie, kurie nebijo; čia siaubo istorijos virsta realybe.

Vis dėlto ne tokios, kurias patiria Pietų Korėja po savaitgalį 
šalį sukrėtusios nelaimės. Daugiau nei pusantro šimto žmonių, 
daugiausia jaunuolių, žuvo masinėje grūstyje, kai apie šimtas 
tūkstančių populiarioje sostinės gatvėje susirinko paminėti 
Helovino – pirmo per kelerius metus be COVID-19 ribojimų.

„Negaliu patikėti, kad tiek daug jaunų žmonių, tokių kaip 
aš, žus. Jaučiu neapsakomą liūdesį. Mačiau gatvėje gulinčių-
jų kūnus, jie dėvėjo Helovino kostiumus“, – teigia renginio 
dalyvis Choelis Jangas.

Šalyje paskelbtas gedulas. Sekmadienį visą dieną dingu-
sių artimųjų ieškoję pirmadienį giminaičiai rengia laidotu-
ves. Policija teigia, kad nebuvo pasiruošusi šiai masei, dalis 

gyventojų kelia klausimus – kodėl?
Tragedija sukrėtė regioną. Vis dėlto švenčių atšaukti neno-

rima, tačiau tokiose vietose kaip Honkonge pareigūnų ga-
tvėse daugiau, o štai Japonijoje pasitelkti ir vadinamieji po-
licininkai didžėjai, nuolat pilnose gatvėse besiburiuojantie-
ji raginami būti atsargūs.

Kad nelaimė švenčių nepralenkia, demonstruoja ir Indijos 
tragedija – šalies vakaruose, premjero Narendros Modi gim-
tinėje, griuvus neseniai renovuotam, tačiau pusantro šimto 
metų senumo tiltui į apačią nugarmėjo šimtai žmonių, žu-
vusiųjų – mažiausiai 130, tačiau skaičiai dar auga. Čia gyven-
tojai rinkosi minėti religinę šventę.

„Mirtis buvo prieš mūsų akis. Stovėjome ant tilto ir matė-
me į upę krentančius žmones. Bijojome, kad mūsų laukia 
tas pats, bet įsikabinome į apsauginį tinklą ir likome gyvi. 
Buvome septyniese ir išgyvenome“, – sako Ashwinas Mehra.

Pietų Amerikoje Helovinas, o veikiau mirusiųjų diena, taip 
pat religinė. Meksikoje ji išnaudota priminti per metus įvyku-
sioms tragedijoms – neišaiškintų moterų mirtims. Mirusiųjų 
šventės simboliu – Katrinos skeletu – persirengusios mote-
rys žygiavo Meksikos gatvėmis.

„Mums mirusiųjų diena nėra šventė. Esame mamos, ku-
rių dukros dingusios, o sūnūs nužudyti. Tai skausmo, o ne 
džiaugsmo diena“, – konstatuoja protestuotoja Julia Klug.

Lotynų Amerikoje Helovino ryšys su mirusiųjų pasauliu – 
kaip niekur kitus stiprus, o šventė – viešas renginys, pilnas 

Keistas tragiškas praėjęs savaitgalis

Skirtingos Helovino nuotaikos Rytuose ir 
Vakaruose 

muzikos, šokių ir baisių kaukių. Nikaragvoje paskutinį spalio 
penktadienį vykstantis karnavalas – festivalio, skirto šven-
tajam Jeronimui, vargšų gydytojui bei Masajos miesto glo-
bėjui, dalis.

Tačiau jei tokie masiniai festivaliai nevilioja, – Jungtinėse 
Valstijose plinta kitokia Helovino mada – bibliotekininkė Rosie 
kepa skanėstus naudodama receptus, rastus ant antkapių.

„Abi mano močiutės mirė per pandemiją. Kai dalijuosi pri-
siminimais, tai nėra tas pats, kai valgau ką nors, ką jos man 
nuolat gamindavo. Tada jaučiuosi esanti arti jų, užuodžiu tai, 
kas pažįstama, ir tai verčia jas prisiminti. Matau jų veidus, aš 
tai jaučiu. Maistas yra tai, kas jungia mus su prisiminimais“, 
– mintimis dalijasi bibliotekininkė Rosie Grant.

Mergina receptais su milijonais sekėjų dalijasi socialiniuo-
se tinkluose ir pastebi, kad dažniausiai kapinėse randanti 
skanumynų receptus. Tokius, kurie apie mirusiuosius pri-
mintų per šventes, tokius, kurie būtų gera dovana pokšto 
ar saldainio paprašyti atėjusiems ir Helovino aprangas dė-
vintiems vaikams. 

Helovinas Pietų Amerikoje

Ateinantį savaitgalį, naktį iš šeštadienio į sekmadienį, tradiciš-
kai persisuks laikrodžiai – viena valanda atgal. Pirmojo pasauli-
nio karo metais pirmą kartą išbandyta energijos taupymo prie-
monė daugelyje pasaulio valstybių pradėta taikyti aštuntame 
praėjusio amžiaus dešimtmetyje ir taikoma iki šių laikų. Jos iš-
gyvendinti nepadeda ir gausus rinkinys mokslinių tyrimų, ku-
riuose teigiama, kad šis žingsnis žalingas sveikatai ir didina ne-
laimingų įvykių tikimybę.

Iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti, kad energijos sutaupymas pa-
teisina taikomas priemones. Tačiau apibendrinus visų tyrimų, ku-
riais buvo aiškinamasi, kiek energijos sutaupo laikrodžių sukio-
jimas, atsakymas nebuvo džiugus: rezultatas yra artimas nuliui.

Pavasarinis persukimas – pavojingesnis
Nors laikrodžius kasmet sukame du kartus, rudeninis laiko juos-

tos pakeitimas yra mažiau žalingas. Veikiausiai taip yra dėl to, kad 
po rudeninio laikrodžio persukimo miego laikas neprarandamas 
– persukimo naktį gaunama valanda miego „dovanų“. O ir vėliau, 
kol biologinis laikrodis neprisitaiko prie permainų, miegas natū-
raliai pradeda imti įprastu laiku, o žadintuvas kelia valanda vėliau.

Pavyzdžiui, tyrimu nustatyta, kad po pavasarinio laikrodžio 
persukimo naktį į pirmadienį miegama vidutiniškai 40 minučių 
trumpiau nei įprastai. O taip pat po pavasarinio laikrodžio per-
sukimo išauga nelaimingų įvykių darbe dažnumas ir sužalojimų 
darbo vietoje sunkumas.

Įdomu tai, kad rudenį, kuomet viena valanda miego „išlo-
šiama“, ne tik miego neprarandama, bet ir nelaimingų įvykių 

nepadaugėja.
Ispanų atliktas didelės apimties tyrimas parodo, kad  po pava-

sarinio laikrodžio persukimo eismo įvykių tikimybė išauga net 
30 procentų ir į normos ribas sugrįžta per 1-3 dienas, o po rude-
ninio avaringumas išauga 16 procentų.

Nors laikrodžiai persukami naktį iš šeštadienio į sekmadienį, 
kai kelionių automobiliais būna šiek tiek mažiau, mokslo tyrimai 
rodo, kad prie „naujo“ laiko reikia priprasti. Savaitės pradžioje po 
laiko persukimo vis dar pastebimos nuovargio pasekmės, pasi-
reiškiančios ir eismo įvykiais, ir nelaimingais atsitikimais.

Pavojingiau ne tik keliuose, bet ir darbe
Iškart po laikrodžių persukimo ir rudenį, ir pavasarį pagausėję 

autoįvykiai bei nelaimės darbo vietoje – ne vienintelis nepagei-
daujamas efektas, patiriamas dėl siekio sutaupyti energijos. Tiesa, 
rudeninio laiko persukimo poveikis žmonėms yra iš esmės ne-
žalingas. Dauguma neigiamų poveikių pasireiškia pavasarį, kuo-
met dėl laikrodžių persukimo žmonės praranda valandą miego.

Tyrimą atlikę JAV mokslininkai nustatė, kad pirmadienį po lai-
krodžių persukimo pavasarį miokardo infarktų kiekis padidėja 
25 procentais, o rudenį – sumažėja 25 procentais, bet taip pat 
tik pirmadienį. Tačiau vertinant visos savaitės vidurkius skirtu-
mo nuo įprastinio lygio nenustatyta. Tai veikiausiai reiškia, kad 
prarasta miego valanda kovo pabaigoje „sukoncentruoja“ in-
farktus, kurie būtų ir taip nutikę, į pirmadienį. Tuo tarpu rudenį, 
gavus papildomą valandą miego, stebimas priešingas efektas.

Kita vertus rudeninis laiko persukimas yra nepalankus asmenims, 

Žiemos laikas

Persukus laikrodžius, bent savaitę turime 
būti atsargesni

linkusiems į depresinius sutrikimus. Mokslininkai nustatė, kad ru-
denį persukus laikrodžius net 11 proc. išauga depresinių sutriki-
mų dažnumas, kuris išlieka padidėjęs gana ilgą laiką ir atslūgsta 
tik po maždaug 10 savaičių.

Būtinas didesnis dėmesingumas
Bet kokiu atveju, nesvarbu, ar į kitą laiko juostą pereiname va-

landą prarasdami, ar gaudami ją dovanų, akivaizdu, kad jau vienos 
valandos pokyčio pakanka, kad pasikeistų mūsų elgesys. Jį keičia 
ir miego laiko persislinkimas, ir didesnis nuovargis, kol neprisi-
taikoma prie naujo ritmo, ir aplinkos sąlygos. Pavyzdžiui, darbo 
pabaiga tamsiu paros metu po rudeninio laikrodžio persukimo.

Nuovargis dėl miego ritmo sutrikimo žmones gali paveikti pana-
šiai, kaip alkoholio vartojimas: sulėtėja smegenų veikla, pailgėja 
reakcijos laikas, pasunkėja gebėjimas sutelkti dėmesį. Nepaisant 
to, kad kelių eismo taisyklės nurodo, jog vairuoti negalima ne 
tik išgėrus, bet ir pavargus, išmatuoti nuovargį sunkiau. Todėl 
retas vairuotojas savo nuovargį vertina kaip kliūtį sėsti už vairo. 
Turėtume suprasti, kad tokiu metu išauga grėsmė susižaloti dėl 
savo ar kitų asmenų veiksmų. Todėl bent savaitę po laikrodžių 
persukimo reikėtų sąmoningai stengtis labiau sukoncentruoti 
savo dėmesį į tai, ką darome. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
Panašūs, bet skirtingi

Skirtingi galvos skausmai gali signalizuoti 
apie kitas sveikatos problemas

Pavojus jūsų mažiesiems

Astma – vis dažniau vaikus kamuojanti liga 

Galvos skausmas – tai viena dažniausių priežasčių, paskatinančių 
žmones ieškoti greitos pagalbos vaistinėse. Farmacininkė Jovita 
Aleknienė pasakoja, kad skirtingi galvos skausmai gali signalizuo-
ti apie tam tikras sveikatos problemas ar tiesiog siųsti priminimą 
pasirūpinti savimi – pailsėti, išgerti stiklinę vandens ar pasitikrinti 
kraujospūdį. Ji dalinasi patarimais, kaip atskirti galvos skausmus, 
bei kaip efektyviausiai juos numalšinti. 

Įtampos galvos skausmai
Įtampos galvos skausmai yra kone dažniausi, pastebi farmacinin-

kė Jovita Aleknienė. Anot jos, būtent apie patiriamą stresą perspė-
ja bukas galvos skausmas, kuris plečiasi į kaklą ir pečius.

„Tokius galvos skausmus gali sukelti stresas, nuovargis, pyktis 
ar kitos stiprios, neigiamos emocijos. Dažniausiai skausmas pra-
sideda palengva – pradeda mausti kaktą, smilkinius, pakaušį ir jau 
tuomet pereina į kaklą, pečius. Jeigu jaučiate, kad pradėjus maus-
ti kaklą, skausmas toliau plečiasi ir tik stiprėja, išgerkite ibuprofe-
no, aspirino arba paracetamolio. Tik nekentėkite skausmo, kadangi 

įsiskaudus galvai, vaistai ne visuomet bus pajėgūs jį numalšinti“, 
– pasakoja J. Aleknienė.

Migrenos skausmai
Vaistininkė pasakoja, kad jeigu prasidėjus galvos skausmui pra-

deda pykinti, atsiranda jautrumas šviesai ir garsui, ar netgi junta-
mas blykčiojimas akyse, tai signalizuoja apie migrenos skausmus.

„Migrena gali trukti nuo poros valandų iki netgi keleto dienų. Vos 
pajutus pirmuosius simptomus kaip atsiradęs blykčiojimas akyse, 
kuo skubiau išgerkite vaistų nuo skausmo ir atsigulkite užtemdyta-
me kambaryje. Jei per mėnesį jums užeina daugiau nei 2 migrenos 
priepuoliai, būtinai kreipkitės į gydytoją“, – pataria J. Aleknienė.

Klasteriniai galvos skausmai
Jeigu kankina atsikartojantis staigus ir aštrus skausmas vienoje galvos 

pusėje, vaistininkė įvardija, kad tai gali būti klasteriniai galvos skaus-
mai. Ji priduria, kad dažnai skausmas koncentruojasi aplink vieną akį.

„Kartu su šiuo galvos skausmu gali pagausėti prakaitavimas ir 
užsikimšti nosis. Tokie skausmai trunka iki keleto valandų ir daž-
niausiai užklumpa antroje dienos pusėje. Jeigu šie skausmai daž-
nai kartojasi, vertėtų apsilankyti pas gydytoją, kuris jums paskir-
tų individualų gydymą“, – pasakoja J. Aleknienė.

Ar pakankamai geriate skysčių?
„Dažnai galvos skausmai gali būti kaip organizmo siunčiamas pa-

raginimas pasirūpinti savimi. Todėl pirmiausia pagalvokite, kada 
paskutinį kartą gėrėte vandens. Jeigu tai buvo seniai, pabandy-
kite pirmiau jo atsigerti ir trumpam atsigulti, pailsėti. Galimai, tai 
numalšins galvos skausmą, bet jeigu jusite, kad jis stiprėja – ge-
riau išgerkite vaistų“, – pataria J. Aleknienė.

Pasitikrinkite kraujospūdį
„Jeigu pamirštame išgerti vandens stiklinę, tai turbūt dar rečiau 

pasitikriname savo kraujospūdį. Tačiau jeigu kraujospūdis yra aukš-
tas, tai gali tapti galvos skausmo priežastimi. Tokiais atvejais daž-
niausiai skausmą jausite pakaušyje, šalia gali atsirasti ir galvos svai-
gimas, pykinimas. Tokius galvos skausmus numalšinti padės tik at-
sakingas rūpinimasis savo kraujospūdžiu“, – pataria vaistininkė.

Kaip teisingai rinktis vaistus?
Vaistininkė pasakoja, kad neretu atveju žmonės, pajutę gal-

vos skausmą, yra linkę gerti iškart pačius stipriausius vaistus. 
Tačiau dažnai skausmą gali numalšinti ir silpnesni. Taip pat ji pa-
brėžia: išgėrus vaistų nuo skausmo, bent 4-6 valandas nereikė-
tų jų kartoti. 

Nepaisant nuolat tobulėjančios medicinos, vaikų astmos pa-
plitimas, sergamumas ir mirtingumas per pastaruosius 40 metų 
pasaulyje labai išaugo. Specialistų teigimu, tai – viena dažniausiai 
pasitaikančių lėtinių vaikų plaučių ligų. Šeimos gydytoja Indrė 
Stukienė teigia, kad atpažinti pirmuosius astma sergančio vai-
ko organizmo siunčiamus signalus – itin svarbu.

„Iki šiol nėra galutinai aišku, kodėl kai kurie vaikai suserga as-
tma. Manoma, kad tam įtakos gali turėti genetinis polinkis, ta-
čiau net jam ir esant, augant tinkamoje aplinkoje, liga gali nepa-
sireikšti, todėl veiksniai lemiantys astmos išsivystymą gali būti 
tiek genetiniai, tiek nulemti aplinkos poveikio“, – sako I. Stukienė.

Kaip atpažinti?
Astmos požymius sukeliantys dirgikliai yra labai įvairūs. 

Alergiškiems vaikams tai dažniausiai įkvepiamieji alergenai – 
namų dulkių erkučių dalelės, žiedadulkės, gyvūnų plaukai. Tiek 
alergiškiems, tiek nealergiškiems vaikams paūmėjimą gali pro-
vokuoti stresinės situacijos, virusinės  infekcijos, fizinis krūvis.

„Vaikų bronchų astma arba tiesiog astma – tai lėtinė uždegi-
minė kvėpavimo takų liga, pasireiškianti švokštimo, pasunkė-
jusio kvėpavimo ar kosulio priepuoliais. Dėl uždegimo padidėja 
bronchų jautrumas įvairiems dirgikliams ir atsiranda išplitusi įvai-
raus laipsnio, dažniausiai grįžtamoji kvėpavimo takų obstrukcija 
(pralaidumo sumažėjimas). Astma sukelia pasikartojančius ko-
sulio priepuolius, sunkumo jausmą krūtinėje, pasunkėjusį kvė-
pavimą, švokštimą arba gargaliavimą, ypač naktimis ar po fizi-
nio krūvio“, – sako medikė.

Kodėl ši liga dažnėja?
Medikė teigia, kad nėra žinoma kodėl vis daugiau vaikų suser-

ga astma, tačiau išskiriamos kelios galimos priežastys. Viena jų 
– aplinkos oro tarša. Vaikai susiduria su vis daugiau alergenų – 
dulkėmis, oro tarša, dūmais.  

„Kelių eismo tarša yra net 15 proc. visų vaikų astmos atvejų 
priežastis. Sparti urbanizacija ir industrializacija  visame pasauly-
je padidino oro taršą, taigi ir taršos poveikį gyventojams. Svarbu 
tai, kad vaikai įkvepia didesnį oro kiekį, skaičiuojant vienam ki-
logramui kūno svorio nei suaugusieji, todėl astmos susirgimo 
rizika jiems yra didesnė“, – sako medikė.

Ne mažiau svarbi ir oro tarša patalpose. Beveik pusė pasaulio 
gyventojų degina biokurą maisto ruošimui ir namų šildymui. 
Degimo proceso metu susidaro teršalai, tokie kaip anglies mo-
noksidas, azoto oksidas, sieros dioksidas, kurie yra kvėpavimo 
takų ligų, pavyzdžiui, astmos, obstrukcinės plaučių ligos, vėžio 
rizikos veiksniai. Gydytoja įspėja, kad šių teršalų koncentracija 
yra itin pavojinga, nes dauguma vaikų didžiąją savo laiko dalį 
praleidžia uždarose patalpose.

Įvairūs moksliniai tyrimai parodė, jog tabako dūmai, pasyvus 
rūkymas, taip pat yra viena iš pagrindinių astmos priežasčių. 
Tabako dūmai gali ypač pabloginti astma sergančio vaiko bū-
klę, sukelti pasikartojančius astmos priepuolius.

„Svarbu paminėti, kad astmos rizikos veiksniu yra ne tik pasy-
vus rūkymas (rūkymas vaiko aplinkoje), tačiau ir tabako dūmų 
likučiai vaiko aplinkoje. Kai cigaretė rūkoma, dūmuose esančios 
cheminės medžiagos prilimpa prie paviršių ir dulkių. Likučiuose 
esančios cheminės medžiagos reaguoja į kitus oro teršalus, pvz., 
ozoną, sudarydamos kenksmingas daleles, kurias galite lengvai 
įkvėpti“, – sako I. Stukienė.

Nemažiau aktualūs astmą iššaukti galintys veiksniai – drėgmė 
ir pelėsis. Nors tik keletas pelėsio rūšių sukelia alerginę reakciją, 
epidemiologiniai tyrimai parodė, kad yra ryšys tarp patalpų drė-
gmės ir pelėsio su padidėjusiu astmos dažnumu ir paplitimu.

Visgi svarbu nepamiršti, jog astmos susirgimui įtakos gali tu-
rėti ne tik supanti aplinka. Gydytoja I. Stukienė papildo, jog įta-
ką tam daro ir šeimos istorija, t.y. jei astma serga kiti šeimos na-
riai, genetinis polinkis didina riziką ja susirgti ir vaikui.  

Rizikinga ir kūdikiams
Kūdikio žindymas leidžia kūdikiui suformuoti tinkamą imuni-

nės sistemos atsaką į būsimus aplinkos dirgiklius ateityje.
„Žindymas turi daug žinomų trumpalaikių ir ilgalaikių nau-

dų motinos ir vaiko sveikatai, įskaitant apsaugą nuo infekcijų, 
geresnį nervų sistemos vystymąsi kūdikystėje, mažesnę nutu-
kimo riziką, sumažintą 2 tipo diabeto bei krūties vėžio riziką 
žindančioms motinoms. Vienas iš naudingų žindymo veiksnių 
yra ir sumažinta astmos susirgimo rizika vaikui“, – sako medikė.

Ankstyvos alergijos, taip pat sunkios infekcijos yra svarbūs ri-
zikos veiksniai, sukeliantys progresiją iki astmos. Dėl šios prie-
žasties kūdikiams ir ikimokyklinio amžiaus vaikams, kuriems 
nuolat pasikartoja viršutinių kvėpavimo takų infekcijos, kyla ri-
zika susirgti šia liga.

„Vaiko astmos riziką žymiai padidina ir mažas vaiko gimimo 
svoris, tačiau galimi šios asociacijos mechanizmai dar nėra ge-
rai ištyrinėti“, – priduria I. Stukienė.

Astmą dažniausiai itin sunku diagnozuoti kūdikiams. 
Vyresniems vaikams liga dažnai gali būti diagnozuojama re-
miantis vaiko ligos istorija, simptomais, apžiūra bei tyrimais.

„Vienas iš patikimiausių astmos diagnozavimo būdų – spiro-
metrija. Šio tyrimo metu matuojama, kokį oro tūrį vaikas gali iš-
kvėpti . Vaikui gali būti atliekami plaučių funkcijos tyrimai ramy-
bės būsenoje, po mankštos ir pavartojus vaistų nuo astmos“, – 
nurodo šeimos gydytoja. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
Netanyahu sugrįžimas?

Izraelyje – penkti per mažiau nei ketverius metus parlamento rinkimai 

Izraeliečiai antradienį pradėjo balsuoti penktuose rinkimuose 
per mažiau nei ketverius metus, kuriuose sugrįžimo į valdžią sie-
kia politikos veteranas Benjaminas Netanyahu. 

Partijos „Likud“ 73 metų lyderis Netanyahu Izraelio premjero pos-
te yra dirbęs ilgiausiai šalies istorijoje. Tačiau 2021 metų birželį 
ideologiškai susiskaldžiusi koalicija, kurią subūrė dabartinis laiki-
nasis premjeras Yairas Lapidas, nutraukė Netanyahu rekordinį 12 
metų iš eilės valdymą.

Tas margas aljansas išgyveno vos metus ir jau birželio pabai-
goje šalies įstatymų leidėjai nubalsavo už tai, kad Knesetas būtų 
paleistas, atvėrę kelią naujiems parlamento rinkimams, kuriuos 
buvo nuspręsta surengti lapkričio 1-ąją ir per kuriuos Netanyahu 
su sąjungininkais siekia užsitikrinti 61 mandato daugumą 120 vie-
tų parlamente.

Rinkimai vyksta neramiu metu: Izraelio ir palestiniečių konflikte 
vėl prasiveržęs smurtas ir vasarą okupuotame Vakarų Krante kone 
kasdien vyko susirėmimai.

Kad galėtų įveikti centristo Lapido suburtą stovyklą ir suformuoti 
vyriausybę, Netanyahu dešiniojo sparno partijai beveik neabejotinai 

teks kliautis savo ilgamečiais žydų ultraortodoksų sąjungininkais. 
Taip pat spėjama, kad jis gali suvienyti jėgas su kraštutiniais de-
šiniaisiais, o tarp jų lyderių yra Itamaras Ben-Gviras, garsėjantis 
savo pasisakymais prieš arabus ir raginimais Izraeliui aneksuoti 
visą Vakarų Krantą.

Penktadienį paskelbti paskutinių prieš rinkimus atliktų apklausų 
rezultatai parodė, kad Izraelyje tęsiasi precedento neturinti poli-
tinės aklavietės era. Trijų apklausų duomenimis, prognozuojama, 
kad vadinamasis Netanyahu blokas gaus 60 vietų. Netanyahu prie-
šiškoms partijoms pranašaujamos 56 vietos, o dar keturi manda-
tai turėtų atitekti arabų vadovaujamų partijų aljansui, kuris, kaip 
manoma, neparems nė vienos Izraelio vyriausybės.

Jeigu rinkimų rezultatai atitiktų šias prognozes ir nė vienas blo-
kas negautų 61 vietų parlamente, Izraeliui galbūt tektų po kelių 
mėnesių rengti jau šeštuosius rinkimus.

Balsuoti rinkimuose registruota beveik 6,8 mln. izraeliečių – 210 
tūkst. daugiau, palyginti su 2021 metų kovą vykusiais ankstesniais 
rinkimais. Tačiau prie6 rinkimus buvo baiminamasi, kad rinkėjų 
aktyvumas bus menkas, nes nemaža dalis rinkėjų, ypač dauge-
lis arabų, yra apatiški.

Netanyahu artėja prie pergalės
Buvęs premjeras Netanyahu trečiadienį priartėjo prie rinkimų 

pergalės, rodo pradiniai rezultatai, gauti suskaičiavus 87 proc. bal-
sų. Centrinės rinkimų komisijos paskelbti preliminarūs duomenys 
rodo, kad Netanyahu aljansas su kraštutiniais dešiniaisiais nedide-
le persvara pirmauja.

Kreipdamasis į šalininkus, skandavusius „Izraelio karalius“, ilgiau-
siai šalies premjero poste dirbęs Netanyahu sakė, kad jo partija 
„Likud“ gavo „didžiulį pasitikėjimo balsą“.

Laikinasis premjeras Yairas Lapidas, 2021 metų birželį subūręs 
Netanyahu nuvertusią koaliciją, įspėjo, kad dar „niekas nenuspręsta“.

„Kantriai palauksime... galutinių rezultatų“, – sakė jos savo cen-
tro partijos „Yesh Atid“ šalininkams.

Nors izraeliečiai yra susiskirstę į Netanyahu šalininkų ir priešinin-
kų stovyklas, buvusiam premjerui pasitarnavo už jo sąjunginin-
kus kraštutinius dešiniuosius atiduoti balsai. Itamaro Ben-Gviro 
Religinio sionizmo blokas labai sustiprino savo pozicijas ir iškyla 
kaip trečia didžiausia partija po „Yesh Atid“. Prieštaringai vertinamas 
Ben-Gviras savo partijos rezultatą, tikriausiai nulemsiantį dešiniojo 
sparno daugumą 120 vietų Knesete, pavadino „puikiu pasiekimu“.

Rinkėjų aktyvumas
Nors šalis jau pavargo nuo rinkimų, rinkėjų aktyvumas viršijo 

71 proc. ir yra didžiausias nuo 2015 metų, rodo oficialūs skaičiai. 
Tačiau skirtumai yra labai nežymūs ir kelios Netanyahu neprita-
riančios mažesnės partijos yra ties patekimo į parlamentą riba.

„Kol nesuskaičiuoti visi balsai, per anksti spėlioti dėl kitos val-
dančiosios koalicijos tikslios sudėties“, – sakė JAV ambasadorius 
Izraelyje Thomas Nidesas.

Pradiniai ženklai yra palankūs 73 metų Netanyahu, šiuo metu tei-
siamam dėl korupcijos kaltinimų. Jis pats neigia kaip nors pažei-
dęs įstatymus. Oficialūs preliminarūs rezultatai rodo, kad jo „Likud“ 
turėtų gauti 32 vietas parlamente, o „Yesh Atid“ – 24. Drauge su 
Religinio sionizmo ir dviejų žydų ultraortodoksų partijų vietomis 
dešiniojo sparno blokas galėtų turėti 65 vietas.

Tokia užtikrinta pergalė nutrauktų ideologiškai įvairialypės koali-
cijos, pernai nuvertusios Netanyhau, trumpą valdymą. Yael Shomer, 
dėstanti politologiją Tel Avivo universitete, sakė, kad galutiniai rin-
kimų rezultatai gali priklausyti vos nuo „kelių tūkstančių balsų“. 

„L“ raidė įprastai rodoma kaip pralaimėjimo ženklas, bet se-
kmadienį Brazilijoje ji simbolizavo pirmąją Lulos da Silvos vardo 
raidę ir jo pergalę prezidento rinkimuose prieš pareigas einantį 
dešinįjį populistą Jairą Bolsonaro.

„Lula da Silva nebe autentiškas kairės atstovas, jis – gelbėtojas 
nuo dabartinės genocidinės, homofobiškos, rasistinės valdžios“, 
– sako Lulos da Silvos rėmėja Sandra.

Kova tarp fašisto ir komunisto – taip rinkimus būtų galima 
apibūdinti, jei pasitelktume kandidatų epitetus vienas kitam. 
Susiskaldymas visuomenėje – itin stiprus, kaip ir nerimas, kad 
Bolsonaro pralaimėjimo nepripažins, nes daug sykių kartojo, kad 
pralaimėjimas tiesiog neįmanomas, darė nepagrįstus teiginius, 
jog rezultatai bus klastojami.

„Pralaimėjęs prezidentas jau būtų man paskambinęs pripažin-
ti pralaimėjimą, bet jis vis dar nepaskambino. Nežinau, ar jis pa-
skambins, nežinau, ar pripažins rezultatus“, – kalbėjo išrinktasis 
Brazilijos prezidentas Lula da Silva.

Praėjus trims dienoms po rinkimų Brazilijoje, šalies viceprezi-
dentas Hamiltonas Mourao pripažino prezidento Jairo Bolsonaro 
pralaimėjimą.

„Nėra prasmės aimanuoti. Žaidimą pralaimėjome. Nėra ko reikš-
ti pretenzijas“, – sakė buvęs generolas trečiadienį paskelbtame 
interviu laikraščiui „O Globo“. Jis pridūrė nemanąs, kad per rin-
kimus buvo sukčiaujama.

Bolsonaro rėmėjų stovykloje – maldos ir ašaros. Dėl idėji-
nių panašumų „Brazilijos Trumpu“ vadinamas politikas vis dar 

Po visko

Dramatiški rinkimai brazilijoje baigėsi: kas 
šalies laukia toliau?

nepakomentavo rinkimų baigties, bet bent jau šie jo gerbėjai 
su pralaimėjimu susitaiko.

„Su dideliu liūdesiu pripažįstu, kad mūsų prezidentas Bolsonaro 
pralaimėjo rinkimus, bet laimėjo daugelio brazilų širdis“, – sako 
Bolsonaro rėmėja Mariuza.

Tačiau taip mano ne visi. Sunkvežimių vairuotojai ir kiti protes-
tuotojai antradienį antrą dieną blokavo greitkelius, palaikydami 
prezidentą Jairą Bolsonaro, kuris vis dar nepripažįsta pralaimėji-
mo rinkimuose kairuoliui Luizui Inacio Lulai da Silvai. Šalies fede-
ralinė kelių policija (PRF) pranešė, kad bent 23 iš 27 Brazilijos vals-
tijų yra daugiau kaip 250 visiškai arba iš dalies užblokuotų kelių.

Pirmadienio vakarą protestuotojai užblokavo kelius prie San 
Paulo Guarulhos oro uosto, ir dėl to buvo atšaukti keli skrydžiai, 
pranešė vietos žiniasklaida. Vėliau šie protestai buvo išsklaidy-
ti. Svarbūs keliai kituose miestuose, pavyzdžiui, Rio de Žaneire, 
taip pat buvo užblokuoti.

Vis dėlto, pakartoti 2020-ųjų Donaldo Trumpo „pavogtų rin-
kimų“ spektaklį gali būti sudėtinga ir dėl pasaulio reakcijų – di-
džiosios Vakarų valstybės, taip pat Rusija ir Kinija jau pasveikino 
Lulą, kuris į prezidento postą sugrįš po 12-os metų pertraukos.

„Kinija nuoširdžiausiai sveikina poną Lulą da Silvą, išrinktą 
Brazilijos prezidentu, ir linki didžiausios sėkmės kuriant Brazilijos 
valstybę“, – sveikino Kinijos užsienio reikalų ministerijos atsto-
vas Zhao Lijianas.

„Rinkimai Brazilijoje turi vieną nugalėtoją ir daug laimėtojų. 
Didžiausias laimėtojas – Brazilijos demokratija, nes rinkimai buvo 

labai atkaklūs, skaidrūs ir sąžiningi“, – teigė Vokietijos užsienio 
reikalų ministrė Annalena Baerbock.

„Įspūdingas sugrįžimas“ – kairiojo populisto pergalę apibūdina 
pasaulio spauda. Prieš ketverius metus, per paskutinius rinkimus 
da Silva sėdėjo kalėjime dėl korupcijos skandalo, bet teismui nuos-
prendį atšaukus jis išėjo į laisvę, o dabar vėl taps šalies vadovu.

„Žmonių kančios turi baigtis. Nesąžininga, kad šiems nuošir-
diems, šiltiems žmonėms, mėgstantiems muziką ir sambą, ten-
ka tiek daug kentėti nuo fašistinės valdžios“, – teigia L. da Silva.

Daugiausia pasaulio vilčių – į da Silvos aplinkosaugos politi-
ką. Jam valdant pirmąkart, smarkiai mažėjimo Amazonės miškų 
kirtimas, o štai į valdžią atėjus Bolsonaro, kirtimai vėl itin išaugo. 
Dešinysis prezidentas neslėpė, kad Amazonę matė ne kaip pa-
saulio plaučius, o kaip vertingus Brazilijos išteklius.

Iš kitos pusės, da Silvos pergalė neturėtų pakeisti neutralios 
Brazilijos pozicijos dėl karo Ukrainoje. Gegužę sakyta, kad dėl 
konflikto vienodai kalti ir Vladimiras Putinas, ir Volodymyras 
Zelenskis. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Žymus čekų dezinformacijos ir „hibridinių grėsmių“ 
ekspertas sako, kad nors Vakarai ilgus metus rimtai ne-
vertino iš Maskvos kylančių grėsmių, ryžtinga reakcija į 
Rusijos invaziją į Ukrainą ir jos „branduolinį šantažą“, nuo-
lat Kremliaus kartojamų „tuščių grėsmių“ akivaizdoje, gali 
padėti atsikratyti ilgą laiką trukusio „paralyžiaus“.

Jakubas Kalensky iš Helsinkyje Europos Sąjungos ir 
NATO įsteigto Europos kovos su hibridinėmis grėsmė-
mis kompetencijos centro („Hybrid CoE“) teigia, kad būtų 
klaida leisti didžiausioms baimėms dėl Rusijos preziden-
to Vladimiro Putino veiksmų koreguoti reakciją į Maskvos 
pradėtą karą Ukrainoje.

„Abstrakčiai žiūrint, branduolinio smūgio grėsmė be 
abejo yra kažkas absoliučiai siaubingo, – išsamiame in-
terviu RFE / RL Sakartvelo tarnybai sakė Kalensky. – Tačiau 
aš tikrai nenoriu, kad įkliūtume į spąstus ir pradėtume 
diskutuoti, kas nutiks, jei V. Putinas tai padarys [panau-
dos branduolinį ginklą], nes manau, kad tai tik padeda V. 
Putinui sėti baimę dėl galimų priešinimosi Kremliaus ne-
teisėtai, nusikalstamai, genocidinei agresijai pasekmių.“

Kyjivo ir Vakarų pareigūnai apkaltino Rusijos atsakinguo-
sius asmenis „branduoliniu šantažu“ po to, kai Maskva per-
ėmė Ukrainos branduolinių objektų, įskaitant didžiausią 
Europoje Zaporižios atominę elektrinę, kontrolę ir ėmė 
grasinti panaudoti branduolinį ginklą Rusijos teritorijai, 
kuri, jų nepagrįstais tvirtinimais nuo šiol apima ir ketu-
rias rytines Ukrainos sritis, apginti.

Jungtinių Valstijų prezidentas Joe Bidenas šio mėnesio 
pradžioje perspėjo, kad Putinas priartins „Armagedono 
galimybę“, jei panaudos branduolinį ginklą Ukrainoje, ir 
išreiškė viltį, kad bus rasta „išeitis“, kuri padės išvengti to-
kių rimtų pasekmių.

Kalenskis RFE / RL sakė, kad po vasario pabaigoje pra-
sidėjusios Rusijos invazijos į Ukrainą „turėtume užtikrin-
ti, kad Rusija neturėtų kariuomenės [ar] ekonomikos, įga-
linančios ją kam nors pakenkti. To mes turėtume siek-
ti, per daug nesijaudindami dėl to, ką gali padaryti po-
nas Putinas“.

„15 tuščių grasinimų metų“
Kalensky yra ES Rytų „StratCom“ darbo grupės, įsteig-

tos 2015 m., siekiant kovoti su Rusijos dezinformacija 
po Krymo okupacijos ir aneksijos, ir jai priklausančios 
„EUvsDisinfo“ duomenų bazės steigėjas. Dar visai neseniai 
jis buvo Atlanto tarybos skaitmeninės teismo medicinos 
tyrimų laboratorijos („DFRLab“) vyresnysis bendradarbis.

Jis kalba apie daugiau nei dešimtmetį trunkančią 
Rusijos agresiją, prasidėjusią 2007 m. kibernetine ataka 
prieš Estiją iš rusiškų IP adresų ir pratęstą 2008 m. pen-
kių dienų Rusijos karu, siekiant paremti atsiskirti ketinu-
sius Sakartvelo regionus, o vėliau – Krymo okupacija ir 
Rusijos parama Rytų Ukrainos separatistams.

„Kaip dezinformacijos ar propagandos specialistas, aš 
matau, kad 15 metų Maskva vis naudoja, naudoja ir nau-
doja tuo pačius tuščius grasinimus, nes jie mus paralyžiuo-
ja, – sakė Kalensky. – Todėl aš sakau, kad neturėtume pa-
kliūti į šiuos spąstus, nes tai tik padeda Putinui siekti savo 
tikslų ir kenkia ukrainiečiams, kurie iš tiesų kovoja už mūsų 
europietiškas ar euroatlantines vertybes.“

Dezinformacija yra pagrindinis vadinamojo „hibridinio“ 
karo – 21 amžiaus karinės strategijos, kurioje derinama 
slapta skaitmeninė ir aukštųjų technologijų taktika, įskai-
tant kibernetines atakas, ir ginkluoti išpuoliai, užimant ka-
rines pozicijas, – komponentas.

Anot Kalensky, ne vienerius metus trunkančiame 
informaciniame kare Putinui pavyko paveikti, kaip 
Europos žiniasklaidoje buvo nušviesti įvykiai nuo 
Krymo okupacijos ir Malaizijos oro linijų lainerio nu-
mušimo virš Rytų Ukrainos 2014 m. iki pandemijos ir 
praėjusį mėnesį okupuotoje Ukrainos dalyje vykusio 
„pseudoreferendumo“.

„Bijau, kad Rusijos dezinformacijos karas vykdomas la-
bai kompetentingai, labai sumaniai ir gali pasiekti svarbių 
rezultatų, – sakė jis, – ir bijau, kad kartais jiems pavykda-
vo daryti įtaką mūsų diskusijoms – juk vis pasigirsta bal-
sų, kad „kuo daugiau remsime Ukrainą, tuo didesnės bus 
problemos, kad Rusija supyks ir padarys kažką baisaus.“

Jis mano, kad tokios reakcijos „turėtų būti diskredituoja-
mos kaip iš esmės atkartojančios Rusijos poziciją“.

Pripažindamas, kad tai gali būti labiau jo noras nei rea-
lybė, Kalensky sako, kad pastarosiomis savaitėmis Rusijos 
propagandos mašina „panašu, ima daryti klaidas“, ir da-
bar jau „veikia ne taip sklandžiai“.

Jis atkreipė dėmesį į neseniai Rygoje įsikūrusios nau-
jienų agentūros „Meduza“, kurioje dirba iš Rusijos emi-
gravę žurnalistai, paskelbtą informaciją, demaskuojančią 
Kremliaus nurodymus propagandistams, kaip nušviesti 
Putino mobilizaciją, visą kaltę dėl nesėkmingo proceso 
suverčiant vietos kariniams komisariatams.

„Drįsčiau tikėti, kad Kremliaus informacinė mašina pra-
deda daryti klaidas, – sakė  Kalensky. – Tačiau, žvelgiant į 
santykių su Putino režimu istoriją, man šiek tiek neramu, 

kad jiems taip sėkmingai pavyko paveikti tai, kaip mes 
suvokiame Rusijos režimą, kaip apie jį kalbame ir kaip pri-
imame sprendimus jo atžvilgiu.“

Kalensky teigė kovą dėl Ukrainos laikantis „gryniausiu 
demokratijos ir autokratijos, žmogaus teisių ir neteisėtu-
mo, teisinės valstybės ir stipresniojo teisės konfliktu“ ir 
pridūrė, kad „tikrai turėtume būti daug ryžtingesni rem-
dami tuos, kurie kovoja už mūsų vertybes“.

Jis teigia manąs, kad demokratinės vyriausybės turėjo 
nedelsdamos nutraukti bet kokį verslą su Rusija ir atkirs-
ti ją nuo tarptautinės ekonomikos.

Nors daugelis Vakarų šalių Rusijai įvedė precedento netu-
rinčias prekybos, ekonomines ir kitas sankcijas, o Maskva 
į tai atsakė imdamasi atsakomųjų priemonių, dėl Europos 
priklausomybės nuo Rusijos naftos ir gamtinių dujų ES 
narės ir narystės siekiančios valstybės tapo pažeidžiamos 
kilusios energetikos krizės akivaizdoje.

2022-ųjų kovą visos 27 ES narės priėmė Versalio dekla-
raciją, kuria siekiama „kuo greičiau“ palaipsniui atsisaky-
ti priklausomybės nuo Rusijos iškastinio kuro.

Nuo tada ES šalys importavo rusiško iškastinio kuro už 
dešimtis milijardų dolerių, o diskusijos dėl visiško jo atsi-
sakymo vis dar skaldo bloką. „Nesakau, kad tai išspręstų 
visas problemas, bet, kaip strateginės komunikacijos eks-
pertas, manau, kad tai, jog į Rusiją vis dar keliauja Vakarų 
pinigai, yra labai blogai, – sakė Kalensky. – Mano nuomo-
ne, tai yra klaida.“

Nors Vakaruose pasigirstantys Putino palyginimai su nacis-
tinės Vokietijos lyderiu Adolfu Hitleriu gali būti kiek skubo-
ti, dezinformacijos ekspertas Kalensky sako manantis, kad 
Rusijos prezidentas „jau gana seniai kalba kaip Hitleris ir tai 
siejasi su Kremliaus propaganda, dehumanizuojančia ukrai-
niečius ir bandančia įteigti, kad jie net nėra atskira tauta“.

Anot jo, praėjusiais metais Putino pasakyta kalba apie 
rusų ir ukrainiečių „istorinę vienybę“, tapusi savotiška 
invazijos įžanga, atrodo „tarsi paimta iš Hitlerio užrašų 
knygelės“.

Kalensky tai sieja su visus du dešimtmečius Putino val-
dymo trunkančia nuoseklia sovietų diktatoriaus Josifo 
Stalino reabilitacija. „Diktatorius dažnai įkvepia kiti dik-
tatoriai, – sakė jis. – Tai tarsi rodo, kad jei nori vykdyti nu-
sikaltimus ateityje, naudinga pirmiausia pateisinti praei-
ties nusikaltimus.“

Jis atkreipė dėmesį į tai, kad 2000 m. Putinas Rusijos 
himnui grąžino sovietų himno melodiją, o 2005 m. ap-
gailestavo dėl Sovietų Sąjungos žlugimo.

„Vėlgi, man atrodo, kad mes Vakaruose turėjome žymiai 
labiau sunerimti, kai pamatėme, kad grąžinamas sovie-
tų himnas, – sakė Kalensky. – Kai pamatėme, kad kalba-
ma apie „didžiausią 20 amžiaus geopolitinę katastrofą“, 
iš tikrųjų turėjome į tai reaguoti daug jautriau, nes tai si-
gnalizuoja, kad nusikaltimai bus vėl daromi ir jie yra vėl 
daromi.“ 

Dezinformacijos eksperto nuomonė

Tušti Maskvos grasinimai paralyžiuoja 
Vakarus ir padeda Putinui 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Tęsinys – 18 psl.  

Spalio 29d. Gedimino lituanistinė mokykla atšventė savo 
taip ilgai lauktą 20-ąjį gimtadienį. Kaip greitai bėga lai-
kas! Rodos, ką tik ruošėmės, puošėme sceną, mokiniai re-
petavo šokių žingsnelius, ir štai viskas praėjo kaip gražia-
me sapne. O pati šventė buvo užburianti!

Mokytojos ir tėveliai patys ruošė dekoracijas, dėliojo iš 
šiaudų supintus paukštelius ir didesnes kompozicijas pa-
gal pasirinktą gamtos ir senųjų pagonybės simbolių temą.  
Lietuviškumu ir lietuviška gamta dvelkiančios dekoracijos 
bei mokinių sukurta programa suteikė savitą gyvumo ir ar-
tumo su Lietuva jausmą. Senų papročių dvelksmas, atlie-
kamos senoviškos dainos tarsi jungė praeitį su dabartimi.

Šventė prasidėjo mokyklos vadovės Erikos Kuzmin svei-
kinimu. E. Kuzmin perskaitė Čikagos generalinės kon-
sulės Sigridos Mulevičienės atsiųstą sveikinimą, padė-
kojo tėvams, mokyklos kolektyvui ir rėmėjams už in-
tencijas ir triūsą, pabrėžė, kad be paramos mokykla ne-
galėtų išgyventi. Buvo akcentuota lietuvybės išsaugojimo 

ir perdavimo svarba vaikams. Daug kam įstrigo vieno iš 
mokyklos steigėjo Gedimino Damašiaus paprasti, bet pras-
mingi žodžiai: „kaip yra gera, kai seneliai gali susikalbėti 
su savo anūkais lietuvių kalba“...

Sveikinimų ir mielų dovanėlių sulaukėme ir iš pirmosios 
mokyklos direktorės Irenos Rutkauskienės, buvusios di-
rektorės Giedrės Ramanauskaitės, Maironio lituanistinės 
mokyklos direktorės Godos Misiūnienės, sveikinimus per-
davė ir Bostono lituanistinė mokykla. Linkėjimus išsakė ir 
buvusi ilgametė mokyklos direktorė Violeta Rutkauskienė.

JAV Waukegan Lake County apylinkės pirmininkas 
Gintautas Steponavičius mokyklos sagą palygino su 
Aleksandro Diuma „Trys muškietininkai“ tęsiniu – knyga 
„Po dvidešimties metų“... Kiek pasikeitimų ir naujovių per 
tą laiką! Įstabu, kad ne viena mokyklos buvusios mokinės 
per tą laiką pačios tapusios GLM mokytojomis!

G. Steponavičius pradžiugino mokyklą įnešdamas siur-
prizą – didžiulį čekį – $5,000! Tai gimtadienio dovana mūsų 

Graži sukaktis

Gedimino lituanistinės mokyklos 20-asis 
gimtadienis

Bendra nuotrauka su visais

GLM bendra nuotrauka

Atidarymo šokis

E. Kuzmin ir GLM mokytojos

E. Skalisiene su GLM mokine Torto įnešimas



17

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Regėjimas – vienas iš svarbiausių žmogaus jutimų, su-
teikiantis daugiausiai informacijos apie mus supantį pa-
saulį. Nenuostabu, kad perspektyva netekti regėjimo gąs-
dina daugelį žmonių, turinčių kokias nors akių ligas. Yra 
labai nemažai ligų, neišvengiamai vedančių prie visiško 
arba dalinio regėjimo praradimo. Šiai ligų grupei priklau-
so: geltonosios dėmės (makulos) degeneracija, įvairaus 
pobūdžio tinklainės ligos (Retinitis pigmentosa, diabe-
tinis retinitas), glaukoma, regos nervo uždegimas ir t.t. 
Deja šiai dienai neegzistuoja efektyvių metodų, leidžian-
čių visiškai išgydyti tinklainės ligas. Medicinos pagalba 
šiuo atveju dažniausiai tėra nukreipta į šių negalavimų 
pasekmių švelninimą.

Akupunktūra yra sėkmingai taikoma gydant daugelį akių 
ligų, įskaitant makuliarinę degeneraciją, glaukomą, neuritą 
ir regos nervo atrofiją. Tradicinėje kinų medicinoje akis yra 
vertinama kaip neatsiejamai susieta su kitais vidaus orga-
nais. Taigi, tai reiškia, kad regėjimo organo funkcija priklau-
so nuo įvairių organų ir organizmo sistemų būklės. Žinant 
tai, natūralu, kad naudojant sisteminio poveikio gydymo  
metodus, tokius, kaip, pavyzdžiui, akupunktūra, ženkliai 
padidinama regėjimo atstatymo tikimybė.  

Kokias akių ligas galima 
gydyti akupunktūra?

Gydymui akupunktūra pasiduoda ne visos akių ligos. 
Tačiau beveik visų negalavimų atveju pastebimas akivaiz-
dus regėjimo pagerėjimas, sulėtėja arba visiškai susto-
ja ligos progresavimas. Sėkmingas gydymas pastebimas 

60-80 % pacientų. Akių gydymo akupunktūra kursas gali 
žymiai pagerinti regėjimą toliaregystės atveju, o taip pat 
sergant glaukoma. Katarakta gydymui pasiduoda sun-
kiau, šiuo atveju chirurginė intervencija su lęšiuko pa-
keitimu yra kur kas efektyvesnis būdas. Reikšmingas 
pagerėjimas galimas ir gydant diabetinę retinopatiją. 
Akupunktūra yra papildomas natūralus akių ligų gydy-
mas. Tačiau prieš pradedant gydymą reikalinga kvalifi-
kuota okulisto konsultacija.

Pigmentinė retinopatija 
(retinopathia pigmentosa)

Mūsų šalyje Johns Hopkins universitete buvo atliktas 
pirmasis šio metodo efektyvumo gydant pigmentinį reti-
nitą (Retinitis pigmentosa) tyrimas. Tyrimo išvados skam-
ba šitaip: „Akupunktūra pacientui kelia minimalią riziką, 
ir, jei ją atlieka gerai apmokytas akupunktūros specialis-
tas, gali duoti reikšmingų ir akivaizdžių rezultatų atstatant 
suprastėjusią regėjimo funkciją pacientams, sergantiems 
pigmentiniu ritinitu.“

Makuliarinė degeneracija
Makuliarinė distrofija (arba makuliarinė degeneraci-

ja) yra vadinamos kelios ligos, paveikiančios akies tin-
klainę. Pagrindinės tokios ligos yra tinklainės išemija ir 
kraujagyslių patologija, kai akys negauna pakankamo 
maitinimo ir įvyksta dalinis ar visiškas regos netekimas. 
Akupunktūra yra labai plačiai naudojama Rytų medici-
noje šios ligos gydymui.

Gydytojas pataria

Regėjimas: kaip gali padėti akupunktūra?

Sausų akių sindromas
Per pastaruosius kelerius metus šios ligos sergančių pa-

cientų skaičius labai padidėjo. Šios situacijos priežastis yra 
pasikeitęs mūsų gyvenimo būdas. Šiuolaikinis žmogus di-
džiąją dalį savo darbo ir laisvo laiko praleidžia prie kom-
piuterio. Taip mūsų akys negauna pakankamai poilsio, to-
dėl atsiranda sausų akių sindromas. Pagrindiniai šios ligos 
simptomai yra savotiškas „smėlio“ pojūtis akyse ir akių pa-
raudimas. Akupunktūra yra geriausia medikamentinio ir 
chirurginio gydymo alternatyva.

Gydymas
Adatos įvedamos į rankas ir kojas. Pirmasis seansas 

trunka apie pusvalandį. Paskui, po maždaug valandos 
trukmės pertraukos, atliekamas antrasis seansas, ku-
rio metu dėmesys skiriamas kitiems akupunktūriniams 
taškams. Jis taip pat trunka apie pusvalandį. Bazinį gy-
dymo kursą sudaro 10 tokių dvigubų seansų. Šis me-
todas reguliuoja akių kraujotakos sistemą, aktyvuoja 
kūno apsaugines funkcijas ir gilią energetinę organiz-
mo pertvarką. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
  Pradžia – 16 psl. 

Mažieji mokinukai Mokiniai ir „Laumės“ kolektyvo nariai

Mokiniai ir Vilkas Mokytoja ir šeštokai Pirmos klasės mokytoja ir mokiniai

mokyklėlei. Apylinkė dar prieš šventę padovanojo $1,000 
čekį mokyklos atributikai įsigyti, todėl dar viena ir tokia 
didelė dovana buvo tikrai netikėta. Reiškiame nuoširdžią 
padėką apylinkei už nuolatinį palaikymą ir draugystę – ši 
dosni parama labai reikalinga. 

Po visų linkėjimų prasidėjo meninė dalis, kurios prog-
ramą paruošė GLM šokių mokytoja ir tautinių šokių 
„Laumės“ kolektyvo vadovė Vaida Indriliūnas. Mokytojai 
ir mokiniai kartu sudainavo „Žalias ąžuolėli“, toliau svečius 
džiugino vaikų šokiai „Šiaudų batai“, „Petkevičiaus polka“, 
„Kalvelis“ ir kiti. O energingas šokių kolektyvas „Laumė“ 
smagiai sutrepsėjo „Rolenderį“. 

Po meninės programos į salę išbėgęs badu netveriantis 
„vilkas“ pranešė – laikas užkandžiauti! Į salę buvo įneštas 
didžiulis jubiliejinis tortas, kurį iškepė Sandrija Puškorius. 
Svečiai vaišinosi lietuvių kompanijos „Lorkos“ paruoštomis 
užkandėlėmis, gyvai bendravo, šnekučiavosi. Pabaigoje vi-
sus linksmino Paul Strolia – jo atliekamos dainos išjudino 

salę, įsismaginę svečiai šoko, sukosi rateliu. Buvo išties la-
bai linksma!

Šventės svečiai gavo dovanų gausiomis nuotraukomis 
iliustruotą mokyklos metraštį, kurį padėjo paruošti Elena 
Skališienė. Be galo džiugu, kad mokyklos nepamiršta jos 
ilgamečiai nariai, buvusių ir esamų mokinių tėveliai ir se-
neliai. Visi mes esame nedidelės, bet dvasią vienijančios 
mokyklos dalis – bendruomenė, be kurios nebūtume tokie, 
kokie esame šiandieną. Ačiū svečiams ir dalyviams, visiems 
atėjusiems pasidžiaugti mokyklos jubiliejumi, praleisti 
saulėtą rudenėlio popietę kartu su mumis. Toliau tęsi-
me lietuvybės palaikymo darbus – ir bendrai sudainuo-
tos gimtadienio dienos žodžiai te išsipildo su kaupu: „il-
giausių metų, ilgiausių!“...

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų facebook 
ir internetiniame puslapyje: https://www.gediminolitua-
nistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Jauniausi GLM mokinukai 

JAV Waukegan bendruomenes nariai su dovana 

Šokiai



19

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Kilnaus tikslo vedini

Čikagos lietuvių Rotary klubo surinkta 
labdara keliaus į Lietuvą

Galbūt simboliška, kad šiam jau tradiciniu tapusiu ro-
tariečių labdaros renginiui gamta nepagaili gero oro. 
Taip buvo ir šįkart – nuo pat ryto vis dar vasariškai šil-
danti rugsėjo saulė kvietė golfo žaidėjus ir juos palai-
kančius į Old Oak Country club golfo laukus, kur rugsėjo 
24 d. vyko Čikagos lietuvių Rotary klubo (Rotary Club 
of Chicagoland Lithuanians) golfo turnyras, skirtas ro-
tariečio, padėjusio įsikurti šiam klubui, Lou Volodka at-
minimui. Keturioliktą kartą vykstančio Čikagos lietu-
vių organizuojamo kasmetinio turnyro metu surenka-
mos lėšos yra skiriamos labdarai, tad geras oras ir su-
sirinkusiųjų puiki nuotaika yra tarsi garantija, kad ren-
ginys tikrai turi pavykti.

Jau tapo gražia tradicija dalyvauti rotariečių labda-
ros renginyje kviesti ne tik golfo žaidėjus, bet ir tuos, 
kuriems priimtina labdaros idėja. Šįkart sulaukta kaip 
niekad daug – net 18 svečių iš Lietuvos – Gedimino 
Rotary klubo atstovų ir Kauno Rotary klubo Sumus na-
rių. Šį klubą su Čikagos rotariečiais sieja ypatingas ryšys 
– Čikagos lietuvių klubas yra jų „krikštatėviai“.

Turnyre varžėsi nemažai golfo žaidėjų, tarp jų buvo ne 
tik lietuviai, bet ir amerikiečiai. Pirmąją vietą golfo tur-
nyre laimėjo „Morris Engineering“ komanda, kitų golfo 
žaidimų („closest to the pin“, „longest drive“) laimėtojai: 
Marius Rimkevičius, Laimis Kelesevičius, Algis Rugienis, 
Vytas Sruoga. Sveikiname!

Turnyro dalyviai po golfo galėjo mėgautis kokteilių 
valandėle ir vakariene, o šventinio vakaro metu – iš-
bandyti laimę loterijoje, dalyvauti „tyliajame“ ir „gyva-
jame“ aukcionuose.

Čikagos lietuvių Rotary klubo labdaros renginio va-
karinė dalis prasidėjo rotariečių priesaika, kuri ištaria-
ma prasidedant kiekvienam jų renginiui ar susitikimui: 
„Ar tai tiesa; ar tai visiems priimtina; ar tai skatina gerą 
valią ir draugystę; ar tai naudinga visiems?“. Klubo pre-
zidentė Sandra Scedrina padėkojo golfo turnyro da-
lyviams, svečiams ir rėmėjams, o klubo nariai Vytenis 
Kirvelaitis ir Neringa Pukelis pristatė lietuvių rotarie-
čių veiklą.

Jau keturioliktus gyvavimo metus skaičiuojantis 
Čikagos lietuvius rotariečius vienijantis klubas – nau-
jų sumanymų nepritrūkstanti organizacija, kurios tikslas 

yra padėti ne tik Čikagos lietuviams, bet ir prisidėti prie 
Lietuvoje vykdomų projektų. Ėmęsi naujų projektų, lie-
tuviai bendradarbiauja su rotariečiais iš kitų klubų bei 
rašo projektus dėl Rotary International grantų, tokiu 
būdu atsiranda galimybė ženkliai padidinti surinktą 
sumą. Pagrindinė klubo teikiama pagalba yra skiria-
ma sergantiems vaikams Lietuvoje, remiama ir vietinė 
lietuviška veikla, vykdomi bendri projektai su kitomis 
lietuviškomis organizacijomis. Rotariečiai labdaringai 
veiklai aukoja savo laiką bei energiją ir kviečia prie šios 
veiklos prisidėti neabejingus kitų skausmui ar nelai-
mei bei norinčius kartu dalyvauti labdaros projektuo-
se. Čikagos lietuvių Rotary klubas yra vienintelis lietu-
viškas klubas JAV – tai reiškia, kad klube bendrauja-
ma gimtąja lietuvių kalba. Tokių kaip lietuvių etninių 
Rotary klubų Amerikoje reta. 

Renginio vedėjai pristatė svarbiausius klubo projek-
tus – ankstesnių labdaros renginių lėšos buvo skirtos 
insulino pompų pirkimui Lietuvoje diabetu sergan-
tiems vaikams ($450,000), lietuviškos bibliotekos įkū-
rimui Pasaulio lietuvių centre ($25,000), medicininės 
įrangos pirkimui Šiaulių ligoninei (bendradarbiaujant 
su Šiaulių Rotary klubu), paramai „Pieno bankui“ Kauno 
klinikose ($60,000), Pasaulio lietuvių centrui Lemonte 
($10,000), Klaipėdos jūrų muziejui delfinų terapijai 
($2000), bendradarbiavimo su „Mamų unija“ projek-
tui – Šeimos namų vėžiu sergančių vaikų šeimoms įkū-
rimui Vilniuje ($70,000), autizmu sergančių vaikų te-
rapijos centrams Mažeikiuose ir Biržuose ($20,000), 
specialios įrangos neįgaliesiems Ukmergėje pirkimui 
($10,000), paramai Universiteto klinikų Pediatrinės on-
kologijos skyriui ($35,000), Vilniaus Santaros klinikų 
vaikų anesteziologijos-reanimacijos ir intensyvios tera-
pijos skyriui skirtam šildymo/šaldymo aparatui (60,000), 
Vilniaus Santaros vaikų ligoninei skirtiems jėgos ins-
trumentams ($27,000) ir kt.

Nors šįkart renginyje negalėjo dalyvauti labdaros 
bei paramos fondo įkūrėjas Rimantas Kaukėnas, su 
kurio fondu yra vykdomi bendri projektai, tačiau jis iš 
Lietuvos atsiuntė sveikinimą.

Aukcionų metu buvo varžomasi siūlant kuo didesnę 
sumą už įvairiausius prizus, aistros virė kainoms kylant 

,,Gyvojo” aukciono dalyviai su klubo prezidente

,,Tyliojo” aukciono prizai

Akimirka iš golfo žaidimo

Austėja Sruoga (trečia iš k.) su svečiais iš Kauno Rotary 
klubo Sumus ir Vilniaus Gedimino Rotary klubo

Turnyro organizatoriai – Čikagos lietuvių Rotary klubo nariai



21

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022

jau ne šimtais, o tūkstančiais! Žinoma, ir daugelis prizų 
buvo verti tokio azarto – nuo sportinės atributikos su 
garsių mūsų krepšininkų autografais, originalių meno 
kūrinių, pasiplaukiojimo su draugais laivu, poilsio 
Latvijos pajūryje įsikūrusiame viešbutyje ar jaukioje 
sodyboje prie ežero iki didelio susidomėjimo sulau-
kusio Rotary klubo Sumus narių atvežto vieno iš prizų 
– įspūdingo dydžio mūsų šalies valstybinės vėliavos, 
krepšinio kamuolio su „Žalgirio“ komandos autogra-
fais ir gardžios lietuviškos duonos kepalo.

Svečiai dosniai kėlė kainas ne tik už vertingus prizus, 
bet ir už paprasčiausius spalvotus balionus, iš kurių vie-
nas buvo nupirktas net už $10,000! Didžioji dalis rengi-
nio metu surinktos sumos bus skirta Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Vaikų ligų 
klinikai įsigyti ultragarso sistemai ACUSON Sequoia, 
prie šios labdaros prisidėjus Rimanto Kaukėno labda-
ros fondui susidaro $155,000 suma. Tikimės, kad toks 
Čikagos lietuvių dosnumas padės ne vienam su sun-
kia liga kovojančiam mažyliui, o galbūt kam nors iš-
gelbės ir gyvybę. Likusi surinktos sumos dalis bus ski-
riama kitiems klubo projektams.

Muzikinėje vakaro dalyje koncertavo atlikėjai iš 

Lietuvos – grupė „Pelenai“ ir Česlovas Gabalis, svečius 
į šokių aikštelę sukvietę muzikantai ilgai jų nepaleido 
atlikdami populiarias melodijas.

Nuoširdžiai dėkojame Old Oak Country klubui, kasmet 
svetingai priimančiam pas save surengti golfo turnyrą, 
taip pat renginio rėmėjams, dalyviams bei svečiams – 
visi drauge galime nuveikti daug ką gero ir reikalingo. 
Esame dėkingi renginyje talkinusiems savanoriams. 
Džiaugiamės, kad šįkart noriai talkino ir mūsų jauni-
mas – Rotaract Club of Chicagoland Lithuanians nariai.

Skirtinguose pasaulio kampeliuose darydami pras-
mingus darbus žmonės pamažu keičia pasaulio vei-
dą, o savanorystė duoda supratimą, kad egzistuoja 
labai paprasti gyvenimo dalykai: sužibusi viltis, išsi-
pildę lūkesčiai, dėkingas žvilgsnis, suteikiantys tikrąją 
prasmę mūsų buvimui.

Daugiau apie Čikagos lietuvių Rotary klubo veiklą, 
mūsų labdaros projektus galite sužinoti apsilankę 
Facebook paskyroje:

https://www.facebook.com/
RotaryClubofChicagolandLithuanians/

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians informacija
Studio Light nuotraukos  

Eglė Vasiliauskienė laiko rankose didžiulio auk-
ciono dalyvių susidomėjimo sulaukusiu prizu – 

Arvydo Sabonio sportbačiu su autografu

Klubo prezidentė laiko rankose vieną ver-
tingiausių aukciono prizų

Klubo prezidentė Sandra Scedrina svei-
kina turnyro dalyvius ir svečius 

Grupė ,,Pelenai” ir Česlovas Gabalis

Grupė ,,Pelenai” ir Česlovas Gabalis Kunigas Valdas Aušra Prieš turnyrą

Grupė ,,Pelenai” ir Česlovas Gabalis

Rotariečiai Saulius Janušonis, Renata 
Kanopka ir Silvija Basijokaitė rū-

pinosi dalyvių registracija Vakaro svečiaiVytenis Kirvelaitis pristato klubo veiklą

Golfo žaidėjai



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Statistikos departamento duomenimis, 2021-aisiais į 
Lietuvą imigravo beveik 45 tūkst. žmonių. Palyginti su 
2020-aisiais šis skaičius padidėjo virš 4 proc. Penktadienį 
LR Seime vyko konferencija „Grįžimas į Lietuvą: su kokiais 
iššūkiais susiduria grįžtantieji ir kaip juos spręsti?“. Joje da-
lintasi mintimis, kaip palengvinti grįžimą į gimtinę ne tik 
instituciškai, bet ir psichologiškai.

Vyriausybės kanceliarijos vyriausioji patarėja Laura 
Liutvinskienė, sakydama sveikinimo kalbą, sakė, kad tampa 
kaip niekad svarbu telktis tam, kad bendras institucijų vei-
kimas atrakintų grįžtančiųjų skaičiaus auginimo potencialą.

„Labai neretai institucijose yra linkęs įsivyrauti, pavadin-
čiau, savotiškas agreguotų skaičių atsipalaidavimas. Turiu 
mintyse situacijas, kai vertiname bendrus procesus, bet ne-
būtinai už jų matome individualų žmogų“, – kalbėjo ji, pa-
brėždama, kad sprendžiant problemas reikėtų atsižvelgti 
remiantis ne tik institucijų kalba.

Konferencijos organizatorius, tarptautinės migracijos orga-
nizacijos Vilniaus biuro vadovas Eitvydas Bingelis savo kal-
boje sakė, jog „Renkuosi Lietuvą“ komanda savo darbe pa-
stebi, norą, domėjimąsi galimybėmis grįžti į Lietuvą. Tačiau 
juos neretai stabdo daug įvairių mitų, nuostatų, nedrąsumo.

„Kažkada žmonės turėjo priimti sunkų sprendimą išvažiuo-
dami iš Lietuvos, dabar toks pat ar net sunkesnis sprendi-
mas grįžti į Lietuvą: kaip aš atrodysiu, kaip mane vertins, ko-
kios bus nuostatos. Paprasčiausi buitiniai dalykai, kaip susi-
tvarkyti vairuotojo pažymėjimą ir pan.“, – dėsto E. Bingelis.

Pasak jo, pagrindinis organizacijos „Renkuosi Lietuvą“ tiks-
las – padėti kuo sklandžiau grįžti į Lietuvą, o kuo sklandes-
nis bus grįžimas, tuo didesnė tikimybė, kad tai paskatins 
grįžusius likti.

Svarbi emocinė parama
Projekto „Renkuosi Lietuvą“ vadovė Edita Urbanovič skaity-

dama savo pranešimą atkreipė dėmesį, kad keičiasi į Lietuvą 
grįžti norinčiųjų motyvacija. Jei seniau labiau motyvuodavo 
karjeros galimybės ir geras atlyginimas, dabar vis dažniau 
grįžti norima dėl šeimos, artimųjų, taip pat ir tėvynės ilgesio.

Tačiau grįžtantiesiems kyla nemažai iššūkių ir keblumų 
sprendžiant kasdienius klausimus,.

„Paskutinis tyrimas rodo, kad daugiausiai keblumų kyla 

ieškant darbo, sprendžiant būsto klausimus ir tiems, kas 
grįžta su vaikais, siekiant reintegruoti vaikus į švietimo sis-
temą“, – aiškino ji.

Tuo metu biurokratinės procedūros kėlė mažiau problemų, 
o sveikatos priežiūros sistemoje patirtys buvo teigiamos.

Edita Urbanovič pabrėžė, kad labai svarbi ir emocinė pa-
rama grįžtantiesiems, todėl „Renkuosi Lietuvą“ teikia ne-
mokamas psichologo konsultacijas.

Čia dirbantis psichologas Mantas Jeršovas per savo darbo 
metus suteikė apie 800 tokių konsultacijų. Konferencijoje 
jis pasakojo, kad grįžimas iš emigracijos yra stiprus stre-
so faktorius.

„Pasikeičia visa rutina, nutrūksta santykiai vienur, reikia 
užmegzti santykius grįžus, keičiasi darbas, darbo kultūra, 
atsiranda daug nestabilumo. Kai daug visko vyksta vienu 
metu, žmogus ieško kažkokio inkaro“, – sako jis.

Psichologas tikina, kad grįžtantiems itin svarbi draugų, 
artimųjų pagalba, tačiau kartais pagalbos verta kreiptis ir 
į specialistus.

„Iš pokalbių matosi, kad grįžti yra sunkiau negu išvykti. 
Išvykti dažnai žmogui asocijuojasi su nuotykiu, kažko naujo 
pradžia, kažkokių tikslų yra išsikėlęs, kurių važiuoja pasiekti. 
Kai kam tai galbūt yra būtinybė, nes reikia darbo, reikia pa-
jamų, tada žmogui aiškiau, kodėl jis važioja, kodėl tai daro. 
Grįžti – yra tokia asociacija su nuotykio pabaiga ir kažkokiu 
sunkiu ir nekeičiamu sprendimu. Atrodo – išvyksiu, nepa-
tiks, grįšiu. O vat grįšiu, nepatiks – išvyksiu – kažkaip žmo-
gui tai sunku priimti“, – aiškina M. Jeršovas.

Jis sako, kad norint padėti grįžtančiajam reikia domėtis, 
reikšti tikėjimą, kad jis susitvarkys, palaikyti jį, rasti laiko su-
sitikti, nukreipti reikiama linkme, vengti įsisenėjusių mitų. 
Tuo metu vengti reikėtų perduoti savo nerimą, nesieti grį-
žimo su nesėkme, neklijuoti etikečių, neklausinėti – tai ko-
dėl grįžai?

Institucijų pasirengimas atliepti 
grįžtančiųjų poreikius

Antroje konferencijos dalyje aptarta, ką įvairios institu-
cijos gali padaryti ir daro, kad grįžtantiesiems integruotis 
būtų lengviau.

Užsienio reikalų viceministras Egidijus Meilūnas savo 

Instituciniai ir psichologiniai iššūkiai

„Grįžti sunkiau, nei emigruoti“

pranešime pristatė XVIII-osios Vyriausybės diasporos gai-
res. Jis pabrėžė, kad būtų neteisinga iš visos diasporos po-
litikos išimti tik grįžimą.

„Pasiekti grįžtančiojo statusą užtrunka, kartais metus, kar-
tais savaitę, kartais 15 metų“, – sakė jis.

Todėl politikas akcentuoja lituanistinio švietimo svarbą ir 
efektyvios komunikacijos būtinybę. Jo pristatytos politinės 
gairės, kuriomis vadovaujamasi diasporos politikoje, buvo 
tautinės tapatybės puoselėjimas, įsitraukimas į Lietuvos gy-
venimą ir gerovės joje kūrimą gyvenantiems užsienyje bei 
grįžimas į Lietuvą.

Egidijus Meilūnas taip pat pristatė 2022 m. Vyriausybės 
nutarimu pakeistus URM nuostatus ir įtvirtintas naujas mi-
nisterijos funkcijas: koordinuoti Lietuvos institucijų veiks-
mus, skatinant diasporos grįžimą arba atvykimą į Lietuvą 
bei organizuoti informacijos teikimą Lietuvos diasporai ak-
tualiais grįžimo ir atvykimo į Lietuvą gyventi, studijuoti ar 
dirbti klausimais vieno langelio principu.

Užimtumo tarnybos tarptautinio bendradarbiavimo sky-
riaus vedėja Indrė Laučienė savo pranešime pristatė inicia-
tyvą „Gal į Lietuvą?“ ir jos vykdytą veiklą pastaraisiais metais.

Ji pasidžiaugė vykusiais kontaktiniais ir nuotoliniais ren-
giniais, aktyvinta komunikacija, auginta tikslinė auditorija, 
pradėjusia veikti darbo skelbimų skiltimi. I. Laučienė pa-
brėžė, kad svarbi ir nuotolinio darbo skiltis, kurioje žmo-
nės darbo ieškoti gali dar būdami užsienyje.

Taip pat specialistė pristatė išmokas, skiriamas grįžtan-
tiems aukštos kvalifikacijos specialistams, bei galimybes 
mokytis lietuvių kalbos.

„Girdėjome labai didelį poreikį, susijusį su lietuvių kalbos 
mokymais. Turint omenyje, kad dalis grįžtančių lietuvių su 
savimi parsiveža antrąsias puses, kurie nekalba lietuviškai, 
galbūt net kai kuriems atvykstantiems lietuvių kilmės as-
menims tai taip pat yra aktualu. Mes labai džiaugiamės, kad 
šiais metais pavasarį startavo galimybė nemokamai gauti 
lietuvių kalbos kursus“, – kalbėjo I. Laučienė.

Tuo metu Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagrin-
dinio ir vidurinio ugdymo skyriaus bendrojo ugdymo de-
partamento vyr. specialistas Andrius Šarmavičius kalbėjo 
apie grįžtančių šeimų su vaikais aktualijas. Jis sakė, jog pri-
sitaikymo aspektas yra daugialypis – vaikui tenka susidur-
ti su kitokia kultūrine, socialine aplinka, taip pat prisitaiky-
ti ir prie naujos mokymo sistemos.

Pranešime jis išskyrė, kas yra daroma, siekiant palengvinti 
vaikų integravimąsi: sukurtas „Vilniaus lietuvių namų“ koor-
dinuojamas mokyklų tinklas, sudarytas iš mokyklų, kurios 
priima iš užsienio atvykusius mokinius ir teikiančių metodi-
nę pagalbą ne tinklo mokykloms. Atvykusiems mokiniams 
šalia klasės krepšelio skiriamas papildomas finansavimas, 
o steigėjui (paprastai savivaldybės taryba) ir mokyklai pa-
liekama teisė pasirinkti lietuvių kalbos nemokančių moki-
nių lietuvių kalbos mokymo būdą. 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Artėjant Visų Šventųjų ir mirusiųjų atminimo dienoms 
LR Generalinio konsulato atstovas Julijonas Matukas 
aplankė žymių Lietuvos visuomenės ir politikos veikėjų 
kapus Čikagos Šv. Kazimiero ir lietuvių tautinėse kapinėse. 

Čikagos Šv. Kazimiero kapinėse buvo pagerbti buvę 
LR generaliniai konsulai Čikagoje – Antanas Kalvaitis ir 
dr. Petras Daužvardis, garbės generalinė konsulė Juzė 
Daužvardienė, diplomatas Mikas Bagdonas. 

Aplankyti Romo Kalantos, lietuvių kunigų bei lietuvių 

katalikų šeimų atminimui įamžinti paminklai, taip pat kiti 
iškilūs asmenys palaidoti šiose kapinėse, kaip Stanley 
Balzekas Jr., Jonas Bildušas, Vincas Šmulkštys, Dr. Jonas 
Valaitis, Kazys Pakštas ir kiti. Lietuvių tautinėse kapinėse 
pagerbtas Nepriklausomos Lietuvos prezidentas Kazys 
Grinius, Klaipėdos krašto sukilimo vadas, Generalinis kon-
sulas Niujorke Jonas Budrys, Lietuvos politinis veikėjas 
Seimo narys Kazys Bobelis, dailininkas Adomas Varnas ir 
kiti nusipelnę Lietuvos veikėjai. 

Vėlinės 

Ne tik artimuosius, bet ir iškilius veikėjus 
prisimenant

Džiaugiamės ir dėkojame jungtiniam Čikagos lie-
tuvių meno kolektyvui – lietuvių meno ansambliui 
„Dainava“ ir chorui „Ave Musica“, pianistams Sonatai 
ir Rokui Zubovams, operos solistei Nidai Grigalavičiūtei, 
solistams Martynui Matučiui, Ryan de Ryke ir perkusi-
jų atlikėjams šeštadienį Čikagos publikai padovanoju-
siems fantastiško grožio pasirodymą, atliekant Carlo 
Orffo kantatą „Carmina Burana”, sukurtą 1935-36 m. ir 
paremtą 24 viduramžių eilėraščiais.

Sveikiname Generalinio konsulato kolegą Julijoną 
Matuką neseniai prisijungusį prie „Dainavos“ kolekty-
vo su pirmuoju koncertu Čikagoje. Šeštadienį publi-
kos plojimų griausmas ir šūksniai „bravo“ aidėjo Jums 
– lietuvių talentai!

Generalinio konsulato Čikagoje informacija 

Po stulbinančio koncerto 

Čikagoje – lietuviška „Carmina Burana“



25

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Lapkričio 24-27 d. Padėkos diena Smokey Mountains, Tenesis
Pirmasis ir labiausiai lankomas 
nacionalinis parkas. Išvyka į indėnų 
rezervatą Šiaurės Karolinoje, 
kabantis lynų takas, kalnų kriokliai, 
stalaktitų olos. 

Atostogos 
prie vandenyno!
Agyvendinimas 
prabangiame viešbutyje. 

Niujorkas, Niujorkas!       
Visaapimanti ekskursija po miestą, 
laisvas laikas Braiton Biče, 
apsilankymas itin 
modernioje pirtyje. 

Nuo $699 

Gruodžio 23-30 d., Florida      

Nuo $999 

Lapkričio 24-27 d. Padėkos diena

Nuo $777 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
Kas? Kur? Kada?

LAPKRIČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ
ŠV. MIŠIOS

4:00 v.v.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629 
Lietuvių Fondo 60-mečio pokylis Lietuvių Fondas 
kviečia į Jubiliejinį LF pokylį. Programoje: kokteiliai 
– 5:30 val. p. p., koncertas – 6:30 val. v., šventinė 
vakarienė ir šokiai – 7:30 val. v. Muzikinę programą 
atliks grupė „Il Senso“: Indrė Anankaitė, Ieva Barbora 
Juozapaitytė, Laimonas Bendaravičius ir Kasparas 
Damulis. Šokiams gros Augis Dicevičius. Daugiau 
informacijos gauti ir bilietus užsisakyti galima tel. 
630-257-1616 arba tinklalapyje www.lietuviufondas.
org PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 6 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
 Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

GIESMIŲ IR PROZOS PYNĖ VĖLINĖMS
9:30 v.r. 
Programą atliks dramaturgė Apolonija Steponavičienė 
ir Brighton Parko choras, vadovaujamas muziko Algi-
manto Barniškio. Uždegsime žvakutes prisimindami 
artimuosius ir AtA Brighton Parko bendruomenės bei 
choro narius. Atsineškite jų nuotraukas, padėsime prie 
altoriaus per šv. Mišias. Brighton Park Švč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th 
St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekal-
to Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Clare-
mont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju 
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. 

PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 9 D., TREČIADIENĮ
MISIJOS MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 10 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v. 
PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439
 

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

KORPORACIJOS NEO-LITHUANIA 100 METŲ JUBILIEJUS
6:00 v.v.    
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 18 D., PENKTADIENĮ

EKUMENINIS TAIZÉ MALDOS VAKARAS
6:30 v.v. 
Taizé pamaldos – tai maldos vakaras, kuris suvienija 
įvairaus amžiaus, įvairių konfesijų (ar net jokiai 
konfesijai nepriklausančius) tikinčiuosius ir palieka 
neišdildomą įspūdį. Šio vakaro esmė – meditacinė 
malda, skirta visiems, kuri suteiks nepakartojamą 
susitikimo su Dievu akimirką. Laukiame jūsų visų, šis 
maldos vakaras skirtas visai šeimai.   
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v.  
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 20 D., SEKMADIENĮ

PADĖKOS DIENOS PYRAGŲ IŠPARDAVIMAS
10 v.r. - 2 v.p.p. 
Jūsų laukia kavutė, pyragai, muzika.    
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Advento vainikų pynimas 
Po 9 ir 11 val. Mišių. Būtina registracija iki lapkričio 

13 d., tel. 630-257-5613. Auka $15.    
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ

KLUBO ALATĖJA „SMARAGDINIS VAKARAS“
6:00 v.v.  
Meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, 
skanios vaišės. Vakaro metu srurinktos lėšos bus 
skirtos labdarai. Bilietus užsakykite tel. 708-691-3703 
ir 630-788-5898 iki lapkričio 12 dienos. 
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Gruodžio 3 d., šeštadienį Kalėdinė mugė 9:00 v.r. 
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauksime 
apsilankant! 
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 4 D., SEKMADIENĮ

KALĖDINĖ MUGĖ
9:00 v.r. 
Geriausia vieta jūsų šventiniams pirkiniams. Lauksime 
apsilankant! PLC Banio salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismission.com 
arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 18 D., SEKMADIENĮ

KŪČIOS PRIE BENDRO STALO
12:30 v.p.p.
Dėl rezervacijos skambinti Audrai 773-776-4600 
arba 773-860-7547. Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 20 D., ANTRADIENĮ

KRISTAUS KARALIAUS IŠKILMĖS MIŠIOS
11:00 v.r. 
Padėkos šv. Mišios už Rudens vajaus 2022 geradarius. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Don Carlos

Trečiadienį, lapkričio 9 d. – penktadienį, 
lapkričio 25 d., 2:00 v.p.p./7:00 v.v.
Civic Opera Hous, 20 N Wacker Dr, Chicago
312-827-5600
Kaina: $40-$330
Esate nusiteikę trijų valandų penkiasdešim-
ties minučių operos pasirodymui? Pirmą 
kartą Čikagos „Lyric Opera“ pristato visus 
penkis legendinės Giuseppe Verdi operos 
„Don Carlos“ veiksmus su originaliu prancū-
zišku libretu (o ne italų kalba, kaip ji įprastai 
yra atliekama). Jūsų laukia tikrai įspūdingas 
vakaras su epine politine drama, pasako-
jančią 16 amžiaus Ispanijos karališkos šei-
mos narių meilės ir keršto istoriją. 

Immersive King Tut
Iki sekmadienio, lapkričio 20 d., 1:00 v.p.p., 
2:00 v.p,p., 3:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: nuo $30
Naujausia interaktyvi „Lighthouse“ paroda 
kviečia iš arčiau susipažinti su Egipto fara-
ono Tutanchamono gyvenimu. Jūsų lau-
kia Amduato (Senovės Egipto laidotuvių 
tekstas) istorija, papasakota per spalvin-
gus vaizdo įrašus ir kitus vaizdinius – pa-
žinkite istoriją per Tutanchamono auksinę 
mirties kaukę, įmantrią palaidojimo kamerą 
ir įvairius dievus, pvz., Ozirį, atvaizduojan-
čias skulptūras. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Lightscape
Penktadienį, lapkričio 11 d. – sekmadienį, 
sausio 8 d., 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
847-835-5440
Kaina: $30–$32, vaikams – $14–$16, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kasmetinė 
šventinių šviesų ekspozicija (į kurią bilie-
tai yra išperkami akimirksniu), suteikianti 
svečiams daugybę mirgančių priežasčių 
atostogų metu aplankyti šį miško draus-
tinį. Vienos mylios taku išsidėstęs potyris 
apima keletą kvapą gniaužiančių instalia-
cijų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą iš 
100 000 švieselių, ir medžių grupę, puoštą 

dekoracijomis, kurios „dainuoja“ šventi-
nes dainas. Šiais metais aplankykite nau-
jas parodas, tokias kaip „Starscape“, kurio-
je jūsų laukia daugiau nei 700 rankų dar-
bo akrilinių žvaigždžių, apšviečiančių 130 
pėdų ilgio tunelį. 

Chicago Thanksgiving 
Parade
Ketvirtadienį, lapkričio 24 d., 8:00 v.r.
State St from Ida B. Wells Dr to Randolph St
Renginys nemokamas
Kam stebėti Niujorko paradą per televi-
ziją, kai galite vietinį paradą žiūrėti gyvai 
Čikagos gatvėse? Jei Padėkos dieną pla-
nuojate sutikti mieste, tai prieš puldami 
prie šventinio kalakuto būtinai atvykite 
pasigrožėti šia tradicine procesija – ji bai-
giasi 11 valandą, tad tikrai spėsite grįž-
ti namo ir prisidėti prie ruošos vakarui. 
Paradas pajuda ketvirtadienį, lapkričio 
24 dieną, 8 valandą ryto iš State Street 
ir Ida B. Wells Drive sankryžos ir keliau-
ja State gatve į šiaurę Randolph Street 
link. Parade jūsų laukia žygiuojantys 

Wild Color

Iki 2023 metų sausio 8 d., kasdien 9:00 v.r. – 
5:00 v.v. (įėjimas iki 4 valandos) 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina: $34-$40
Naujausia Field muziejaus paroda kvie-
čia iš arčiau susipažinti su įdomiausio-
mis gamtos spalvomis: kokios yra tikro-
sios ryškiausių pasaulio spalvų reikšmės 
ir funkcijos? Parodoje „Wild Color“ sužino-
site, kaip augalai ir gyvūnai naudoja spal-
vas plėšrūnams atbaidyti ir partneriams 
pritraukti, ir kokią informaciją apie bran-
gakmenių ir mineralų formavimąsi mums 
atskleidžia jų spalvos. 7 000 kvadratinių 

pėdų paroda yra pilna pavyzdžių iš gau-
sios Field muziejaus kolekcijos, įskaitant 
UV šviesoje šviečiantį ančiasnapį ir visų 
įmanomų spalvų paukščius (įskaitant 
„super juodą“). 

Harry Potter: Magic at Play
Penktadienį, lapkričio 11 d. – pirmadienį, 
gegužės 29 d., 10:00 v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi pa-
tirtis yra kaip tik jums. Iki kitų metų 
gegužės pabaigos Water Tower Place 
jūsų laukia tikras burtininkų pasau-
lis. Atvykite čia ir savo kailiu pajuskite 
Hario gyvenimą Hogvartse: jūsų laukia 
kvidičo pamokos, burtų ir apsaugos 
nuo juodosios magijos užsiėmimai, 
saldūs gėrimai bare „Devyni medūs“, 

priskyrimo Hogvartso koledžui ce-
remonija ir daugybė kitų nuostabių 
pramogų. 

orkestrai, teatralizuoti pastatymai, žir-
gų pasirodymai. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, 6 val. v.
Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, IL), Banio šeimos salėje

Klubo ALATĖJA

SSMMAARRAAGGDDIINNIISS  VVAAKKAARRAASS
GGrraažžiiaauussiiaa ssiieellooss mmuuzziikkaa yyrraa ggeerruummaass..
Romain Rolland

Jūsų lauks meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, skanios vaišės.
Bilieto kaina – $75. Užsakant stalą 10 žmonių, bilieto kaina – $70.
Bilietus kviečiame užsisakyti tel. 708-691-3703, 630-788-5898 iki lapkričio 12 d.
Vakaro metu surinktos lėšos bus skiriamos labdarai.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 42 (1305) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 4 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 5 D. 

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 6 D. 

71°/58° F 61°/46° F 65°/48° F
16 m/h 26 m/h 15 m/h

Krituliai: 9 % Krituliai: 46 %Krituliai: 21 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMASDEBESUOTA  RYTINIS LIETUS/

VĖJUOTA

SUDOKU NR. 43 (1306)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 7 D. – LAPKRIČIO 13 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Sėkmė yra jūsų pusėje. Jūsų ryžtas ir užsispy-

rimas šią savaitę padės įgyvendins net ir pači-
as drąsiausias idėjas. Deja, greičiausiai nukryp-
site nuo turimo darbo plano, bet tai išeis tik į 
gerą. Antroji savaitės pusė palanki užbaigti se-
nus projektus ir pasimėgauti saldžiais darbo vai-
siais. Penktadienį jus gali nudžiuginti gera ži-
nia. Savaitgalį būsite lepinami antrosios pusės.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę rasite būdą, kaip išspręsti įsi-

senėjusias problemas. Nors kurį laiką atro-
dė, kad situacija beviltiška, dabar viskas pa-
vyks. Neturėtumėte dalintis savo idėjomis ir 
planais, jeigu nenorite, kad kas nors juos įgy-
vendintų be jūsų žinios. Antroje savaitės pusė-
je gali užplūsti nostalgiški prisiminimai. Galvosite 
apie praeitį ir svarstysite, ką galėjote padary-
ti kitaip. Nepasiduokite savigraužai: nors mes 
neturime galimybių pakeisti praeitį, tačiau ga-
lime pasistengti, kad ateitis būtų šviesesnė.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Įprastą įvykių eigą šią savaitę gali sutrikdy-

ti netikėtumai, kuriuos buvo galima numaty-
ti. Būkite pasiruošę viskam, bet nieko ne-
darykite, kol būsite tikri, kad elgiatės teisingai. 
Tikėtina, kad jūsų intuicija pasiūlys teisingus 
sprendimus. Antroje savaitės pusėje asmeni-
nių santykių kūrimas užims didžiąją dalį jūsų 
laiko. Savaitės pabaigai stenkitės nieko rim-
to neplanuoti, būsite šiek tiek lengvabūdiški.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Dabar tinkamas laikotarpis naujų žinių įgiji-

mui ir profesiniam tobulėjimui. Galite padary-
ti klaidų priimdami svarbius sprendimus, to-
dėl nieko nedarykite skubotai. Antroji savaitės 
pusė bus kupina idėjų ir kūrybinių planų, tačiau 
darbe gali kilti audros. Pasistenkite nekonflik-
tuoti su kolegomis, kvaili principai gali pri-
daryti bėdos. Savaitgalį verčiau vengti triukš-
mingų kompanijų, tai atneš tik nuovargį. 
Patogiai jausitės tik artimų draugų kompanijoje. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Būsite kupini energijos ir įdomių idėjų. Tikėtina, 

kad naujos idėjos pareikalaus papildomų išlai-
dų, todėl suksite galvą, kaip užsidirbti papil-
domai. Jei būsite nusiteikę šiek tiek paplušė-
ti, tikrai atsiras galimybių, kurios padės pa-
prasčiau įgyvendinti savo svajones. Savaitės 
pabaigoje galite tikėtis premijos ar atlygini-
mo padidinimo. Savaitgalį stenkitės neįtrauk-
ti nepažįstamų žmonių į šeimos problemas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Gebėjimas klausytis ir girdėti yra jūsų keli-

as į sėkmę šią savaitę. Tiesa, taip pat reikėtų 
galvoti ką kalbate. Žvaigždės žada, kad da-
bar bus tikrai palankus metas planuoti neto-
limą ateitį, todėl būtinai tuo pasinaudokite. 
Penktadienį neplanuokite svarbių derybų ar 
tolimų kelionių. Savaitgalį būsite nusiteikę ro-
mantiškai, todėl tiesiog skrajosite padebesiais.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę būkite pasirengę papildomam 

darbo krūviui ir ryžtingiems veiksmams. Darbe 
atsiveria naujos perspektyvos, tačiau tai pa-
reikalaus didelių pastangų. Žvaigždės pata-
ria išnaudoti visas jūsų kelyje pasitaikanči-
as galimybes, nes tai gali padėti tvirtą pagrin-
dą ateičiai. Nedalinkite patarimų jeigu to jūsų 
niekas neprašo. Savaitgalį daug laiko užims bui-
tiniai reikalai, tad negalite tikėtis gero poilsio.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę norėsite poilsio ir ramybės. 

Nors esate pratę dalyvauti veiksmo sūkury-
je, tačiau dabar norėsite leisti laiką vienumo-
je. Tai jums bus naudinga: galėsite šiek tiek 
atsikvėpti ir susidėlioti mintis. Nežiūrėk at-
gal, praeities našta traukia į dugną. Savaitės 
pabaigoje santykiai su artimaisiais gali pašly-
ti, tačiau iki sekmadienio juodi debesyt išsisk-
laidys, ypač jeigu įdėsite šiek tiek pastangų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jūsų karjera kyla į viršų, jums gali būti pasiūly-

tas pelningas projektas arba naujos pareigos. 
Darbas atneš pelną ir malonumą. Nors gali pasi-
taikyti tam tikrų kliūčių, tačiau jas įveikę jausitės 
dar stipresni. Tikėtina, kad šią savaitę gausite 
daug informacijos, iš kurios teks išsigryninti pa-
grindinius dalykus. Nepamirškite apie asmeninį 
gyvenimą. Pasimatymai, kelionės, pasivaikščio-
jimai su mylimu žmogumi – tai kelias į laimę.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jūsų kelyje gali pasitaikyti pa-

vydžių žmonių, kurie bandys kaišioti paga-
lius į ratus, tačiau pasistenkite nesiblaškyti ir 
neleiskite, kad tai taptų rimta kliūtimi kelyje 
į tikslą. Savaitės pabaiga atneš lengvumo at-
mosferą – mėgaukitės gyvenimu ir stenkitės 
išlaikyti harmoniją savo namuose. Savaitgalį 
parodykite kuo daugiau kantrybės ir švelnu-
mo bendraudami su aplinkiniais, ypač vaikais.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę viskas priklausys nuo jūsų pačių: 

gausite tiek, kiek duosite patys. Jei tiesiog sė-
dėsite sudėję rankas, teigiamų pokyčių kol 
kas tikrai negalėsite tikėtis. Net jei esate la-
bai užsiėmę, dabar neapleiskite progos susi-
pažinti su naujais žmonėmis. Šiuo metu įgy-
tos pažintys bus naudingos ateityje. Savaitės 
pabaigoje galite jaustis neįvertinti. Svarbiausia, 
kad nuo to nenukentėtų jūsų savigarba.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite galimybę atsiskleisti kūry-

binėje veikloje. Šiuo metu nestokosite idėjų ir 
tiesiog degsite nekantrumu jas įgyvendinti. 
Tai tikrai neliks nepastebėta. Jei jus domina 
karjeros augimas, vertėtų užsiminti savo vado-
vams, kad esate pasirengęs imtis naujų pareigų. 
Penktadienį jūsų ramumas ir taikumas išlygins 
aštrius kampus, kylančius komandoje. Savaitgalį 
būkite dėmesingi ir galvokite ne vien tik apie 
save – tai padės išvengti beprasmių kivirčų.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Marquette park Nativity BVM Švč. Mergelės 

Marijos gimimo bažnyčioje

visą lapkričio mėnesį melsimės Mirusiųjų Dienos Intencija 

Lapkričio 1d. antradienį, 11:00 val. ryte –Visų šven-

tujų Mišios. Kviečiame bendrai maldai.

O vakare 6:30val. bažnyčioje, uždegsime žvakutes už savo mi-

rusius artimuosius ir klausysimės eilių, bei vargonų muzikos.

7:00 val. vakare prasidės Šv. Mišios už mirusius.

Lapkričio 2d., trečiadienis – Vėlinių diena.

8:30val. ryte, melsimės už mirusius. 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Bolivinė balanda arba kynva, kaip sveikas, glitimo ne-
turintis maistas, sparčiai išpopuliarėjo įvairių šalių virtu-
vėse. Pietų Amerikoje šios kruopos valgytos nuo seno 
– manoma, jos buvo viena iš senovės Inkų civilizaci-
jos klestėjimo priežasčių. Inkai bolivinę balandą vadi-
no grūdų motina ir laikė  šventu maistu, o šiandien ji 
pelnė supermaisto titulą. 

Tinkamai išvirtos bolivinės balandos kruopos įgyja 
malonų riešutinį skonį ir puikiai dera su daugeliu maisto 
produktų. Beje, jų būna kelių rūšių, besiskiriančių kon-
sistencija – baltos, raudonos ir juodos. Šviesios kynvos 
kruopos yra švelniausios, o raudonos ir juodos – traš-
kesnės bei kietesnės.

Bolivinės balandos verdamos santykiu 1:2, o prieš 
verdant šias kruopas patariama nuplauti ir truputį pa-
mirkyti, kad dingtų kartumas. Puode užpilkite kruopas 
vandeniu, užvirkite ir sumažinkite ugnį iki minimumo. 
Vieną kartą pamaišykite, uždenkite ir virkite apie 15 mi-
nučių, kol vanduo susigers. Leiskite kruopoms puode 
pastovėti dar 5 minutes, tuomet įberkite druskos ir at-
sargiai išmaišykite. Turėtų pavykti pagaminti nepervi-
rusias, malonaus traškumo kruopas.

Bolivinės balandos ir mangų pokės 
dubuo su anakardžių padažu

Reikės: 140 g virtų bolivinės balandos kruopų, 2 man-
gų, 1 avokado, 1 raudonosios paprikos, ¼ nedidelio  

raudonojo kopūsto, druskos pagal skonį, įvairiausių 
žalumynų (salotų, špinatų, burokėlių lapų ar pan.), ka-
lendros ir anakardžių papuošimui. Padažui: ½ puode-
lio anakardžių riešutų, gabalėlio imbiero, ½ puodelio 
apelsinų sulčių (1 didelis apelsinas), 1 šaukšto žalio-
sios citrinos sulčių, druskos pagal skonį.

Gaminame: anakardžius užmerkite (bent 20-čiai mi-
nučių) ir užkaiskite bolivinės balandos kruopas. Tuo tar-
pu supjaustykite mangą kubeliais, susmulkinkite avo-
kadą, papriką, kopūstą ir imbierą. Baigus virti bolivinei 
balandai, nusausinkite anakardžius. Trintuvu sutrinki-
te anakardžius, imbierą, apelsinų, žaliosios citrinos sul-
tis ir druską iki vientisos masės. Jei reikia, galima įpilti 
vandens. Sudėkite bolivinės balandos kruopas ir žalu-
mynus į dubenį, ant viršaus išdėliokite pjaustytas dar-
žoves ir mangus. Papuoškite anakardžiais ir smulkinta 
kalendra, supilkite padažą.

Traškūs sūrio ir bolivinės balandos kukuliukai
Reikės: 360 g virtų ir atvėsintų bolivinės balandos 

kruopų, 2 kiaušinių, 90 g tarkuoto sūrio (mocarelos 
arba čederio), 60 g parmezano sūrio, 2 nedidelių sau-
jų susmulkintų morkų, 2 smulkiai pjaustytų svogūnų, 
susmulkintos 1 skiltelės česnako, saujos kapotos ka-
lendros, 2 šaukštų miltų, žiupsnelio druskos, pipirų.

Gaminame: įkaitinkite orkaitę iki 190 laipsnių. Lengvai 
išplakite kiaušinius, sudėkite visus kitus ingredientus 

Iš darbdavio pamąstymų: už pinigus kiekvienas kvailys 
dirbti gali, o man kvailių
nereikia!

***
Važiuoja senis dviračiu, karšta, prakaitas bėga. Sugalvojo 
pailsėti ant tilto. Žiūri, žvejys stovi meškerę į vandenį 
įmerkęs ir spokso į plūdę. Senis klausia žvejo:
– Na, ką, žuvį gaudai ?
Žvejys tyli.
– Klausiu, ar žuvį gaudai?
Vėl tyla.
– Tu kurčias, ar ką?
Žvejys tyli, į plūdę žiūri. Senis nusispjovė, atsisėdo 
ant dviračio ir toliau mina. Nuvažiavo porą kilometrų, 
atsisuka, žiūri, žvejys rėkauja, rankomis mosikuoja – 
atseit greičiau atvažiuok. Apsisuko senis, grįžta atgal, o 
žvejys ir klausia:
– Na, ką, dviračiu važinėji?

***
Niekas mūsų neparklupdys! Kaip gulėjome, taip ir 
gulėsime!

*** 
Sausakimšame autobuse:
– Ar jūs kitoje stotelėje lipate? Ne? Tada pasikeiskime.
– Gerai keiskimės. O ką įdomaus turite pasiūlyti?

 *** 
Direktorius sako tarnautojui:
– Jūs būtumėte puikus nusikaltėlis.
– Kodėl gi, viršininke? – nustemba darbuotojas.
– Matote, kad ir kaip stengiuosi, niekaip negaliu rasti 
jokių jūsų veiklos pėdsakų.

 *** 
Vyras ir žmona šeimoje yra lygiateisiai. Ypač – žmona.

  ***  
Pareina žmona namo ir sako savo vyrui:

– Brangusis, tu greitai tapsi tėčiu!
Vyras pabąla ir sušnabžda:
– Tai vis dėlto ji tau viską papasakojo?

 *** 
Jeigu gydytojas žino jūsų ligos pavadinimą, tai dar 
nereiškia, kad jis supranta, ką tai reiškia.

***
Pardavėja:
– Pirkite, tai paskutinis mados klyksmas.
Pirkėja:
– Nemanau.. Paskutinis klyksmas būtų mano vyro, kai 
sužinotų kainą..

***
Kiekvienas rūkantis žmogus turi po žmogų, prie kurio jis 
nerūko.

***
– Tu taip sublogai, gal naują dietą bandai?
– Na, taip.. morkos, bulvės, burokėliai..
– Kepi ar verdi?
– Kasu.

***
Aš jau 17 metų vedęs ir visą šį laiką myliu vieną moterį 
ir mėgaujuosi kiekviena minute su ja. Svarbiausia, kad 
žmona nesužinotų...

***
– Man nusibodo gyventi su tavim, tu prakeiktas 
šykštuoli! Še, imk savo žiedą!
– O kur dėžutė?

***
– Daktare, kiek dar juoksitės iš to, kad aš silpnai matau?
– Pažiūrėsim..
– Na ir vėl! Gal užteks?!
– Pagyvensim – pamatysim...

***
– Atidarykit! Policija!

– O tai kokio velnio ten užsidarėte?
***

Kai kurių žmonių burnos, kaip automobilių durelės. Kol 
gerai netrinktelsi, neužsidarys.

***
Dauguma vyrų galvoja, kad jei jų moteris neturi 
nuotaikos, tai ji turi problemų. Nieko panašaus! Jei jūsų 
moteris neturi nuotaikos, tai problemų turite jūs.

***
Sėdi žmogus ant jūros kranto. Staiga bangos į krantą 
išmetą auksinę žuvelę. Žmogelis ją pagauna, ir ji, kaip 
visada, žmogaus balsu sako:
– Paleisk mane, aš stebuklinga, aš bet kokį tavo norą 
išpildysiu.
Vyriškis:
– Alaus!!!
Staiga iš tiesų ant kranto atsiranda daugybė alaus.
Vyriškis:
– Oooo, kiek alaus!
Paėmęs žuvelę už uodegos, patranko į akmenį:
– Na va, ir žuvies yra.

***
Vienas vyrukas mėgo vakarais per žiūronus slapta 
stebėti gretimame name gyvenančią merginą. Vieną rytą 
pasigirsta telefono skambutis. Vaikinas pakelia ragelį ir 
girdi moterišką balsą:
– Klausyk, nerandu pėdkelnių. Gal matei, kur aš vakar jas 
pasidėjau?

***
Vyriškis skundžiasi draugui:
– Aš turiu labai kvailą šunį.
– O kodėl? – klausia draugas.
– Nagi vakar aš jam liepiau atnešti laikraštį,o jis kvailys, 
išvirė kavos.

***

Receptai

Bolivinė balanda – 3 nesudėtingi receptai

ir gerai išmaišykite. Kepimo skardą išklokite kepimo 
popieriumi. Formuokite rutuliukus (imdami tešlos po 
daugmaž 1 šaukštą) ir dėkite ant skardos, kad šie ne-
siliestų. Kepkite 25–35 minutes.

Šokoladinis bolivinės balandos pudingas
Reikės: 90 g virtos bolivinės balandos, ½ šaukštelio 

vanilės ekstrakto,  50 g kakavos miltelių, 120 ml mig-
dolų arba kokosų pieno, 1 valgomojo šaukšto rudo-
jo cukraus.

Gaminame: gerai suplakite augalinį pieną, cukrų bei 
kakavą ir sudėję virtas kruopas viską gerai išmaišyki-
te. Dubenį apdenkite maistine plėvele ir dėkite į šal-
dytuvą bent porai valandų. Vėliau serviruokite deser-
tui skirtuose indeliuose ir puoškite mėgstamais vai-
siais arba riešutais. 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS



37

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Darbas HANDYMAN. $30/val. 
Skambinti 630-891-0312.

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajo-
nuose. Apmokinsim. 630-504-
7854

Reikalingos moterys 
namu valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. 
331-431-9498.

Nedidelė įmonė su draugiš-
ku kolektyvu, ieško naujo 
komandos nario dirbti prie 
banko nusavintų namų. 
Dėl detalesnės informacijos 
kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..

AEC Parcel Service Inc rei-
kalingas siuntinių pickup vai-
ruotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai 
būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232

PASLAUGOSPASLAUGOS
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232.

NUOMANUOMA

Brookfield. Isnuomojamas 1 
miegamo butas, kaina $950. 
Kreiptis 773 297 2012
Willow Springs rajone isno-
muojamas 1 miegamo butas: 
miegamas, salionas, virtu-
ve, atskira vonia, skalbyklos.
Butas yra nuosavame name 
beismonte su atskiru iejimu. 
Skambinkite 630-400-2848. 
Daiva Jukniene, USA realty 
Group.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplek-
se yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

Spalio 28 dieną Amžinybėn iškeliavo iškilus 

ir mylimas JAV Lietuvių bendruomenės 

narys Narimantas Udrys, savo gyvenimą 

pašventęs šeimai ir lietuvybei. Nuoširdi 

užuojauta žmonai Janinai ir visai šeimai. 

IŠĖJO IŠ KUR 

NEGRĮŽTA NIEKAS,

PALIKĘS 

SVAJONES, 

GODAS, NAMUS.

VISIEMS ŠIRDY 

GĖLA GILI IŠLIEKA,

IR SKAUSMAS, 

KAD DAUGIAU 

JO NEBEBUS.

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
3 

[1
30

6]
 1

1.
04

.2
02

2 
– 

11
.1

0.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” bui-
tine technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, naujas kon-
dicionierius. Kiana $359,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe tureti 
naujai pastatyta “ranch” sti-
liaus nama., 3 miegamieji, plius 
2 miegamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu irengtame 
basement, 9 pedu lubos, daug 
papildomu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz “stal-
virsiai, 2 zonu kondicionieri-
us, sildomas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejoti, plau-
kioti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Praso-
ma kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionieri-
us, pilnai irengtas basemen-
tas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”



39

,,Čikagos Aidas” №
4

3 [1306] 11.04.2022 – 11.10.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

REIKALINGI 
DISPEČERIAI

847-220-8098
lily@naitonwidecargo.com

TRANSPORTO KOMPANIJAI EAST DUNDEE IL 
REIKALINGI DISPEČERIAI. 

 Darbas pirm.-penkt. 7-4 arba 8-5  
 SAVAITGALIAIS NEDIRBAME! 
 KONKURENCINGAS  
    ATLYGINIMAS   
Daugiau informacijos telefonu arba el. paštu. 

Dispatchers needed for a trucking company in East 
Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. NO WEEKENDS! 

Competitive salary, please inquire via phone or email.

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miegamieji, 
2 pilnai atnaujintos vonios. 
Viskas naujai suremontuota: 
naiju langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika. Patogus susisieki-
mas. Kaina $245,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 

Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduo-
damas vieno miegamojo, 
vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas 
į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina 
$419,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, , iren-
tas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 

open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plyti-
nis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhouse” 
prestiziniame “LIONS GATE” 
SUBDIVISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtuve, 
granitiniai stalvirsiai, “stain-
less steel “ buitine tech-
nika, “ oversized” 2 masi-
nu garazas, privatus kiemas 
su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo 
sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm
7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-01-22

Sale Dates: November 2nd Thru November 8th, 2022

Orlando
Mozzarella
Cheese

$499
Lb.

$499
Lb.

$139
Lb.

$349
Lb.

Fresh
Zucchini

2/$1

$249
545 Gr.

$369
760 Gr.

Marco
Polo
Roasted 
Peppers
with Garlic

Eckrich
Premium

Hard
Salami

Andy’s 
Deli
Boneless
Canadian 
Bacon

Polski
Smak
Pickled
Mushrooms

Halal
Lamb

Shoulder
Chops

Czaniecki
Pasta

499
Lb.

299
500 Gr.

599
Lb.

1199
28x50 

Gr.

Fresh
Lamb 
Shanks

Fresh
Whole
Chicken

$2399
3 Ltr.

Krinos
Extra Virgin

Olive Oil
Prince 

Polo XXL
Wafers Tropicana

Fruit 
Drinks

2/$552 Oz.

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$349
16 Oz.

$199
8 Oz.

Cracovia
Unsalted 
Butter 

LIMIT 3 
PLEASE

Dutch Farms 
Shredded 
Cheese

Fage
Total
Yogurt

4/$5150 Gr.

$349
16 Oz.

Apollo
 Thin #4

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Hass
Avocados

$149
Ea.

Sweet 
 Dole

Pineapples

79¢
Lb. 89¢

Lb.

89¢
Lb. 99¢

Lb.79¢
Lb.

Michigan

McIntosh 
Apples

Fresh 
Georgia

Eggplant

Michigan

Golden 
Apples

Mini

Cucumbers

Juicy
Lemons

79¢
Lb.


